

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2024 года _____ 2024 года

Наименование редакции сметных нормативов
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Наименование программного продукта
ГРАНД-Смета, версия 2023.1

_____ (наименование стройки)

_____ (наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Косметический ремонт кабинетов физики и химии
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____
Ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ июль 2024г.

Сметная стоимость	6 300,58	(542,99) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	4 816,47	(420,6) тыс.руб.
монтажных работ	434,02	(31,89) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	648,82	(18,83) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	2 050,74	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	45,79	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Кабинет химии											
Демонтажные работы											
1	ФЕРп57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=34,6 / 100	100 м			0,346					
		1 ОТ					29,41		10,18	34,46	351,00
		ЗТ	чел.-ч	3,77		1,30442					
		Итого по расценке					29,41		10,18		351,00
		ФОТ							10,18		351,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80	0,85	68			6,92		239,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	10		10			1,02		35,00
		Всего по позиции							18,12		625,00
2	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками Объем=4,32 / 100	100 м2			0,0432					
		Прил.46.1 п.3.5 При разборке двойных переплетов с отдельными коробками ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2									
		1 ОТ					1 338,01	2	115,60	34,46	3 984,00
		2 ЭМ					241,95	2	20,90	14,72	308,00
		3 в т.ч. ОТм					104,49	2	9,03	34,46	311,00
		ЗТ	чел.-ч	165,39	2	14,289696					
		ЗТм	чел.-ч	7,74	2	0,668736					
		Итого по расценке					1 579,96		136,50		4 292,00
		ФОТ							124,63		4 295,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,85	93,5			116,53		4 016,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	10		10			12,46		430,00
		Всего по позиции							265,49		8 738,00
3	ФЕРп57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем=90,52 / 100	100 м2			0,9052					
		1 ОТ					88,84		80,42	34,46	2 771,00
		2 ЭМ					4,06		3,68	14,72	54,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					1,76		1,59	34,46	55,00
		ЗТ	чел.-ч	11,39		10,310228					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,117676					
		Итого по расценке					92,90		84,10		2 825,00
		ФОТ							82,01		2 826,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80	0,85	68			55,77		1 922,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	10		10			8,20		283,00
		Всего по позиции							148,07		5 030,00
4	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			0,0189					
		Объем=1,89 / 100									
		1 ОТ					737,40		13,94	34,46	480,00
		2 ЭМ					241,95		4,57	14,72	67,00
		3 в т.ч. ОТм					104,49		1,97	34,46	68,00
		ЗТ	чел.-ч	91,15		1,722735					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,146286					
		Итого по расценке					979,35		18,51		547,00
		ФОТ							15,91		548,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,85	93,5			14,88		512,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	10		10			1,59		55,00
		Всего по позиции							34,98		1 114,00
5	ФЕРp65-19-5	Демонтаж: конвекторов 1 экм =0,57кВт	100 экм			0,345614					
		Объем=(1,97/0,57*10) / 100									
		1 ОТ					144,02		49,78	34,46	1 715,00
		2 ЭМ					6,25		2,16	14,72	32,00
		3 в т.ч. ОТм					2,70		0,93	34,46	32,00
		ЗТ	чел.-ч	18,3		6,3247362					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,0691228					
		Итого по расценке					150,27		51,94		1 747,00
		ФОТ							50,71		1 747,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	74	0,85	62,9			31,90		1 099,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.15.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	10		10			5,07		175,00
		Всего по позиции							88,91		3 021,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пянова ПЯНОВА С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ФЕРп65-14-4	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром: 25 мм	100 м			0,2					
		Объем=20 / 100									
	1 ОТ						371,91		74,38	34,46	2 563,00
	2 ЭМ						6,54		1,31	14,72	19,00
	4 М						12,56		2,51	9,48	24,00
	ЗТ		чел.-ч	43,6		8,72					
	Итого по расценке						391,01		78,20		2 606,00
	ФОТ								74,38		2 563,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	74	0,85	62,9			46,79		1 612,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.15.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	10		10			7,44		256,00
	Всего по позиции								132,43		4 474,00
7	ФЕРп67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,12					
		Объем=12 / 100									
	1 ОТ						45,55		5,47	34,46	188,00
	ЗТ		чел.-ч	5,84		0,7008					
	Итого по расценке						45,55		5,47		188,00
	ФОТ								5,47		188,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.17	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85	0,85	72,25			3,95		136,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	10		10			0,55		19,00
	Всего по позиции								9,97		343,00
8	ФЕРп57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2			0,059					
		Объем=5,9 / 100									
	1 ОТ						59,83		3,53	34,46	122,00
	ЗТ		чел.-ч	7,67		0,45253					
	Итого по расценке						59,83		3,53		122,00
	ФОТ								3,53		122,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80	0,85	68			2,40		83,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	10		10			0,35		12,00
	Всего по позиции								6,28		217,00
9	ФЕРп57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2			0,059					
		Объем=5,9 / 100									
	1 ОТ						136,03		8,03	34,46	277,00
	ЗТ		чел.-ч	17,44		1,02896					
	Итого по расценке						136,03		8,03		277,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							8,03		277,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80	0,85	68			5,46		188,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	10		10			0,80		28,00
		Всего по позиции							14,29		493,00
10	ФЕР09-04-013-05	Демонтаж противопожарных дверей: однопольных		10 шт		0,2					
		Объем=2 / 10									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ						502,10	0,7	70,29	34,46	2 422,00
	2 ЭМ						47,76	0,7	6,69	14,72	98,00
	3 в т.ч. ОТм						10,35	0,7	1,45	34,46	50,00
	4 М						1 059,66	0	0,00	9,48	
	ЗТ	чел.-ч	56,67	0,7	7,9338						
	ЗТм	чел.-ч	0,82	0,7	0,1148						
	Итого по расценке						1 608,47		76,98		2 520,00
	ФОТ								71,74		2 472,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,85	76,5			54,88		1 891,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	10		10			7,17		247,00
		Всего по позиции							139,03		4 658,00
11	ФЕРp55-8-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых: древесноволокнистыми плитами		100 м2		0,6032					
		Объем=60,32 / 100									
	1 ОТ						413,17		249,22	34,46	8 588,00
	2 ЭМ						45,92		27,70	14,72	408,00
	3 в т.ч. ОТм						9,10		5,49	34,46	189,00
	ЗТ	чел.-ч	52,97		31,951504						
	ЗТм	чел.-ч	0,84		0,506688						
	Итого по расценке						459,09		276,92		8 996,00
	ФОТ								254,71		8 777,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.5	НР Перегородки (ремонтно-строительные)	%	89	0,85	75,65			192,69		6 640,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.5	СП Перегородки (ремонтно-строительные)	%	10		10			25,47		878,00
		Всего по позиции							495,08		16 514,00
228	ФЕРp67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки		100 м		2,15					
		Объем=215 / 100									
	1 ОТ						19,81		42,59	34,46	1 468,00
	ЗТ	чел.-ч	2,54		5,461						
	Итого по расценке						19,81		42,59		1 468,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							42,59		1 468,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.17	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85	0,85	72,25			30,77		1 061,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	10		10			4,26		147,00
		Всего по позиции							77,62		2 676,00
229	ФЕРп67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт			0,24					
		Объем=24 / 100									
		1 ОТ					143,48		34,44	34,46	1 187,00
		2 ЭМ					2,50		0,60	14,72	9,00
		3 в т.ч. ОТм					1,08		0,26	34,46	9,00
		ЗТ	чел.-ч	17,89		4,2936					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0192					
		Итого по расценке					145,98		35,04		1 196,00
		ФОТ							34,70		1 196,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.17	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85	0,85	72,25			25,07		864,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	10		10			3,47		120,00
		Всего по позиции							63,58		2 180,00
230	ФЕРм08-03-573-04	Демонтаж. Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3									
		1 ОТ					20,44	0,3	6,13	34,46	211,00
		2 ЭМ					33,47	0,3	10,04	14,72	148,00
		3 в т.ч. ОТм					3,42	0,3	1,03	34,46	35,00
		4 М					2,94	0	0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	2,06	0,3	0,618					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	0,3	0,093					
		Итого по расценке					56,85		16,17		359,00
		ФОТ							7,16		246,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			5,78		199,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			0,72		25,00
		Всего по позиции							22,67		583,00
231	ФЕРм08-03-572-03	Демонтаж. Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт			1					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3									
		1 ОТ					20,44	0,3	6,13	34,46	211,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					21,65	0,3	6,50	14,72	96,00
		3 в т.ч. ОТм					2,26	0,3	0,68	34,46	23,00
		4 М					176,90	0	0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	2,06	0,3	0,618					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,3	0,054					
		Итого по расценке					218,99		12,63		307,00
		ФОТ							6,81		234,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			5,50		189,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			0,68		23,00
		Всего по позиции							18,81		519,00
Строительные работы											
Стены											
12	ФЕР10-05-001-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом Объем=16,1 / 100	100 м2			0,161					
		1 ОТ					934,21		150,41	34,46	5 183,00
		2 ЭМ					85,52		13,77	14,72	203,00
		3 в т.ч. ОТм					7,68		1,24	34,46	43,00
		4 М					4 019,08		60,95	9,48	578,00
		ЗТ	чел.-ч	103		16,583					
		ЗТм	чел.-ч	0,6		0,0966					
		Итого по расценке					1 398,28		225,13		5 964,00
		ФОТ							151,65		5 226,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,85	100,3			152,10		5 242,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	10		10			15,17		523,00
		Всего по позиции							392,40		11 729,00
13	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Профиль направляющий 50х40х3000х0,60мм ГОСТ Кнауф Цена=458/1,2	шт			9	381,67	1,03	373,21	9,48	3 538,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54б	Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							373,21		3 538,00
14	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Профиль стоечный 50х50х3000х0,60мм ГОСТ Кнауф Цена=558/1,2	шт			14	465,00	1,03	707,28	9,48	6 705,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54б Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)										
		Всего по позиции							707,28		6 705,00
15	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт глубокого проникновения Кнауф Тифенгрунд 10кг Цена=1161/1,2/10	кг			3,22	96,75	1,04	34,18	9,48	324,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							34,18		324,00
16	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Шпатлевка гипсовая Унихард 20кг Кнауф Объем=1,61+12,397 Цена=1864/1,2/20	кг			14,007	77,67	1,04	119,30	9,48	1 131,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							119,30		1 131,00
17	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Лента уплотнительная 30мм 30м дихтунгсбанд самоклеющаяся ППЭ синяя (24) Кнауф Цена=613/1,2/30	м			18,837	17,03	1,04	35,23	9,48	334,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							35,23		334,00
18	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Лента армирующая для швов Knauf Kurt 50 мм х 75 м Цена=1436/1,2/75	м			28,497	15,96	1,04	49,89	9,48	473,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							49,89		473,00
19	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Гипсокартонный лист 12,5x1200x3000мм Кнауф Цена=626/1,2/1,2/3,6	м2			36,386	120,76	1,04	482,07	9,48	4 570,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							482,07		4 570,00
20	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Утеплитель KNAUF Акустика S37MR 50x610x1230мм/12м2; 0,6м3 Цена=31181,2/12	м2			16,583	2 598,43	1,04	4 727,11	9,48	44 813,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

РАСЧЕТЫ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а											
Всего по позиции									4 727,11		44 813,00
21	ФЕР09-04-009-04 применительно	Установка перегородки алюминиевой / Монтаж оконных блоков: из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	100 м2			0,68					
		Объем=68 / 100									
		1 ОТ					4 344,17		2 954,04	34,46	101 796,00
		2 ЭМ					1 956,38		1 330,34	14,72	19 583,00
		3 в т.ч. ОТм					275,28		187,19	34,46	6 451,00
		4 М					63,28		43,03	9,48	408,00
		ЗТ	чел.-ч	437,92		297,7856					
		ЗТм	чел.-ч	19,31		13,1308					
		Итого по расценке					6 363,83		4 327,41		121 787,00
		ФОТ							3 141,23		108 247,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,85	76,5			2 403,04		82 809,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	10		10			314,12		10 825,00
Всего по позиции									7 044,57		215 421,00
22	Коммерческое предложение ООО "СТЕЛС" г.Красноярск	Перегородка на алюминиевом каркасе Профиль КРАМЗ КП54	м2			68	12 064,37	1,03	89 133,76	9,48	844 988,00
		Цена=984452,54/1,2/68									
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) 421/пр п.92б										
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх. п.2.2.13										
Всего по позиции									89 133,76		844 988,00
23	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			3,78					
		1 ОТ					23,81		90,00	34,46	3 101,00
		2 ЭМ					14,41		54,47	14,72	802,00
		3 в т.ч. ОТм					1,97		7,45	34,46	257,00
		4 М					25,72		97,22	9,48	922,00
		ЗТ	чел.-ч	2,4		9,072					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,6426					
		Итого по расценке					63,94		241,69		4 825,00
		ФОТ							97,45		3 358,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,85	76,5			74,55		2 569,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	10		10			9,75		336,00
Всего по позиции									325,99		7 730,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	Коммерческое предложение ООО "СТЕЛС" г.Красноярск	Дверь алюминиевая одностворчатая размером 900х2100 (h) мм в проем перегородки Цена=39108,10/1,2 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	шт			2	32 590,08	1,03	7 081,86	9,48	67 136,00
		Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
		Всего по позиции							7 081,86		67 136,00
25	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Объем=56.7 / 100	100 м2			0,567					
		1 ОТ					724,51		410,80	34,46	14 156,00
		2 ЭМ					3,41		1,93	14,72	28,00
		3 в т.ч. ОТм					1,41		0,80	34,46	28,00
		4 М					1 797,53		39,78	9,48	377,00
		ЗТ	чел.-ч	80,77		45,79659					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,07938					
		Итого по расценке					798,08		452,51		14 561,00
		ФОТ							411,60		14 184,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,85	100,3			412,83		14 227,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	10		10			41,16		1 418,00
		Всего по позиции							906,50		30 206,00
26	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Профиль потолочный 60х27х3000х0,60мм ГОСТ Кнауф Цена=438/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546	шт			33	365,00	1,03	1 308,65	9,48	12 406,00
		Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							1 308,65		12 406,00
27	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Профиль потолочный 27х28х3000х0,60мм ГОСТ Кнауф Цена=288/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546	шт			16	240,00	1,03	417,19	9,48	3 955,00
		Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							417,19		3 955,00
28	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт глубокого проникновения Кнауф Тифенгрунд 10кг Цена=1161/1,2/10 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	кг			0,3232	96,75	1,04	3,48	9,48	33,00
		Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции									3,48		33,00
29	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Шпатлевка гипсовая Унихард 20кг Кнауф Цена=1864/1,2/20 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а	кг			23,4738	77,67	1,04	200,00	9,48	1 896,00
Всего по позиции									200,00		1 896,00
30	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Лента уплотнительная 30мм 30м дихтунгсбанд самоклеющаяся ППЭ синяя (24) Кнауф Цена=613/1,2/30 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а	м			53,19	17,03	1,04	99,37	9,48	942,00
Всего по позиции									99,37		942,00
31	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Лента армирующая для швов Knauf Kurt 50 мм x 75 м Цена=1436/1,2/75 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а	м			73,71	15,96	1,04	129,01	9,48	1 223,00
Всего по позиции									129,01		1 223,00
32	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Гипсокартонный лист 12,5x1200x3000мм Кнауф Цена=626/1,2/1,2/3,6 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а	м2			59,535	120,76	1,04	788,71	9,48	7 477,00
Всего по позиции									788,71		7 477,00
33	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Соединитель одноуровневый 60x27мм краб Кнауф Цена=64/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) 648/пр п.54б	шт			21	53,33	1,03	121,73	9,48	1 154,00
Всего по позиции									121,73		1 154,00
34	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Подвес прямой 60x27x0,9x120мм Кнауф Цена=28/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	шт			121	23,33	1,03	306,75	9,48	2 908,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) 648/пр п.54б											
Всего по позиции									306,75		2 908,00
35	ФЕР15-01-050-03	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на клее	100 м2			0,889					
		Объем=88,9 / 100									
		1 ОТ					357,63		317,93	34,46	10 956,00
		2 ЭМ					5,03		4,47	14,72	66,00
		3 в т.ч. ОТм					1,56		1,39	34,46	48,00
		4 М					462,69		0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	39,43		35,05327					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,10668					
		Итого по расценке					362,66		322,40		11 022,00
		ФОТ							319,32		11 004,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,85	89,25			284,99		9 821,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	10		10			31,93		1 100,00
Всего по позиции									639,32		21 943,00
36	ООО ПК "Сибалюкс" https://prad888.ru/?pageid=toovar&idtoovar=00000892363G&idclass=0000293545	Алюминиевые композитные панели (АКП) Sibalux РФ 4х0,4 мм (1.5*3м) 5%- норма отходов при раскрое панелей	шт			20	10 222,50	1,03	22 213,50	9,48	210 584,00
		Объем=88,9/1,5/3*1,018									
		Цена=12267/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54б	Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
Всего по позиции									22 213,50		210 584,00
37	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей-герметик суперсильный 290мл Соудал ФиксОлл НТ Белый Расход клея на 1м2 при толщине 6мм с шагом нанесения с шагом 10см-290мл/м2	шт			88,9	598,33	1,04	5 835,34	9,48	55 319,00
		Объем=1*88,9									
		Цена=718/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Всего по позиции									5 835,34		55 319,00
Проемы											

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
38	ФЕР09-04-013-05	Установка на анкера противопожарных дверей: однопольных б/у Объем=1 / 10	10 шт			0,1					
		1 ОТ					502,10		50,21	34,46	1 730,00
		2 ЭМ					47,76		4,78	14,72	70,00
		3 в т.ч. ОТм					10,35		1,04	34,46	36,00
		4 М					1 059,66		20,61	9,48	195,00
		ЗТ	чел.-ч	56,67		5,667					
		ЗТм	чел.-ч	0,82		0,082					
		Итого по расценке					755,97		75,60		1 995,00
		ФОТ							51,25		1 766,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,85	76,5			39,21		1 351,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	10		10			5,13		177,00
		Всего по позиции							119,94		3 523,00
39	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Пена монтажная огнестойкая профессиональная Титан В1 750мл Объем=0,693*0,88/0,75 Цена=998/1,2	шт			0,81312	831,67	1,04	74,16	9,48	703,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р- 1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							74,16		703,00
40	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Герметик акриловый для дерева 280мл Соудал махагон (мербау) Объем=00,26/0,28 Цена=342/1,2	шт			1	285,00	1,04	31,22	9,48	296,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р- 1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							31,22		296,00
41	ФЕР10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах Объем=(1,8*10) / 100	100 м			0,18					
		1 ОТ					166,34		29,94	34,46	1 032,00
		2 ЭМ					12,73		2,29	14,72	34,00
		3 в т.ч. ОТм					2,65		0,48	34,46	17,00
		4 М					1 792,30		36,00	9,48	341,00
		ЗТ	чел.-ч	19,5		3,51					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,0396					
		Итого по расценке					379,07		68,23		1 407,00
		ФОТ							30,42		1 049,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,85	100,3			30,51		1 052,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	10		10			3,04		105,00
		Всего по позиции							101,78		2 564,00
42	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Пена монтажная летняя профессиональная Соудалфоам Макси V70 870мл Объем=6,1164/0,87 Цена=638/1,2	шт			7	531,67	1,04	408,33	9,48	3 871,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							408,33		3 871,00
43	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Подоконник пластиковый белый 200х2000мм	шт			10	593,33	1,04	650,95	9,48	6 171,00
		Цена=712/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							650,95		6 171,00
44	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Заглушка белая для подоконника 600 мм ЕСР	шт			10	46,67	1,04	51,16	9,48	485,00
		Цена=56/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							51,16		485,00
45	ФЕР15-01-050-04 применительно	Облицовка откосов панелями Sibalux / Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	100 м2			0,096					
		Объем=9,6 / 100									
	1 ОТ						1 520,86		146,00	34,46	5 031,00
	2 ЭМ						6,28		0,60	14,72	9,00
	3 в т.ч. ОТм						1,78		0,17	34,46	6,00
	4 М						593,77		0,03	9,48	
	ЗТ	чел.-ч	167,68			16,09728					
	ЗТм	чел.-ч	0,14			0,01344					
	Итого по расценке						1 527,50		146,63		5 040,00
	ФОТ								146,17		5 037,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,85	89,25			130,46		4 496,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	10		10			14,62		504,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									291,71		10 040,00
46	ООО ПК "Сибалюкс" https://prad888.ru/?pageid=toovar&idtoovar=00000892363G RJ-0009&idclass=0000293545	Алюминиевые композитные панели (АКП) Sibalux РФ 4х0,4 мм (1.5*3м) 5%- норма отходов при раскрое панелей Объем=9,6/1,5/3*1,05 Цена=12267/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54б	шт			2	10 222,50	1,03	2 221,31	9,48	21 058,00
Всего по позиции									2 221,31		21 058,00
47	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей-герметик суперсильный 290мл Соудал ФиксОлл НТ белый Расход клея на 1м2 при толщине 6мм с шагом нанесения с шагом 10см-290мл/м2 Объем=1*9,6 Цена=718/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт			9,6	598,33	1,04	630,17	9,48	5 974,00
Всего по позиции									630,17		5 974,00
48	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт глубокого проникновения Церезит СТ17 10л Средний расход по данным производителя 0,15л/м2 Объем=0,15*9,6 Цена=1458/1,2/10 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	л			1,44	121,50	1,04	19,20	9,48	182,00
Всего по позиции									19,20		182,00
49	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клее Объем=60 / 100 1 ОТ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ МДС81-33.2004 Прил.4 п.10 НР Деревянные конструкции Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10 СП Деревянные конструкции	100 м			0,6			57,15 36,00	34,29 0,00	34,46 9,48
Всего по позиции									72,11		2 486,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Угол ПВХ Белый 2700х40х40мм Цена=151/1,2/2,7 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	м			60	46,60	1,04	306,75	9,48	2 908,00
		Всего по позиции							306,75		2 908,00
51	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей для ПВХ Космофен SL-660.220 200гр белый Выход: 40мм шириной прим. 16 г/п.м Объем=16*2*60/1000 Цена=472/1,2/0,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	кг			1,92	1 966,67	1,04	414,24	9,48	3 927,00
		Всего по позиции							414,24		3 927,00
Полы											
52	ФЕР11-01-011-09	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм Объем=90,52 / 100	100 м2			0,9052					
		1 ОТ					222,97		201,83	34,46	6 955,00
		2 ЭМ					12,46		11,28	14,72	166,00
		3 в т.ч. ОТм					1,04		0,94	34,46	32,00
		4 М					19,79		17,56	9,48	166,00
		ЗТ	чел.-ч	26,14		23,661928					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,081468					
		Итого по расценке					254,83		230,67		7 287,00
		ФОТ							202,77		6 987,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			212,00		7 305,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			20,28		699,00
		Всего по позиции							462,95		15 291,00
53	ФЕР11-01-011-11	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-09 Добавлять до общей толщины слоя 10 мм Объем=90,52 / 100 Добавлять до общей толщины слоя 10 мм 10-3=7 ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)	100 м2			0,9052					
		1 ОТ					19,87	7	125,90	34,46	4 339,00
		2 ЭМ					0,92	7	5,83	14,72	86,00
		3 в т.ч. ОТм					0,29	7	1,84	34,46	63,00
		4 М					0,10	7	0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	2 33	7	14,763812					

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,03	7	0,190092					
		Итого по расценке					20,79		131,73		4 425,00
		ФОТ							127,74		4 402,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			133,55		4 602,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			12,77		440,00
		Всего по позиции							278,05		9 467,00
54	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Ровнитель для пола самовыравнивающийся 25кг Церезит CN-68 Расход сухой смеси при толщине слоя 1 мм - 1,7кг/м2 Объем=1,7*90,52*10 Цена=1001/1,2/25	кг			1538,84	33,37	1,04	5 633,44	9,48	53 405,00
	п.2.2.13 Руководство РМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							5 633,44		53 405,00
55	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт для пола Церезит СТ 777 10л Расход по данным производителя - 0,1л/м2 Объем=0,1*90,52 Цена=2261/1,2/10	л			9,052	188,42	1,04	187,13	9,48	1 774,00
	п.2.2.13 Руководство РМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							187,13		1 774,00
56	ФЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см Объем=84,57 / 100	100 м2			0,8457					
		1 ОТ					2 053,20		1 736,39	34,46	59 836,00
		2 ЭМ					24,42		20,65	14,72	304,00
		3 в т.ч. ОТм					17,53		14,83	34,46	511,00
		4 М					59,69		0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	234,92		198,671844					
		ЗТм	чел.-ч	1,73		1,463061					
		Итого по расценке					2 077,62		1 757,04		60 140,00
		ФОТ							1 751,22		60 347,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			1 830,90		63 093,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			175,12		6 035,00
		Всего по позиции							3 763,06		129 268,00
57	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт для пола Церезит СТ 777 10л Расход по данным производителя - 0,1л/м2 Объем=0,1*84,57	л			8,457	188,42	1,04	174,79	9,48	1 657,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=2261/1,2/10									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							174,79		1 657,00
58	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей для плитки высокоэластичный С2 ТЕ S1 CM 17 25кг Церезит Расход клея при 100% заполнении пространства при толщине слоя 1мм -1,1кг/м2 Объем=1,1*84,57*15 Цена=2407/1,2/25	кг			1395,405	80,23	1,04	12 281,75	9,48	116 431,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							12 281,75		116 431,00
59	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Керамогранит Global Tile Stardust GT60600506MR 60x60 светло-серый (уп. 1,44 м2) Цена=644,40/1,2/0,36	м2			86,2614	1 491,67	1,04	14 116,03	9,48	133 820,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							14 116,03		133 820,00
60	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Затирка серебристо-серая 04 CE-40 2кг Церезит Артикул: A0022227 Расход при размере плитки 60x60, ширине шва -2мм-0,15кг/м2 Объем=0,15*84,57 Цена=661/1,2/2	кг			12,6855	275,42	1,04	383,33	9,48	3 634,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							383,33		3 634,00
61	ФЕР11-01-012-03	Укладка лаг: по плитам перекрытий Объем=5,95 / 100	100 м2			0,0595					
	1 ОТ						274,67		16,34	34,46	563,00
	2 ЭМ						22,71		1,35	14,72	20,00
	3 в т.ч. ОТм						5,45		0,32	34,46	11,00
	4 М						1 772,06		0,00	9,48	
	ЗТ		чел.-ч	32,2		1,9159					
	ЗТм		чел.-ч	0,44		0,02618					
	Итого по расценке						297,38		17,69		583,00
	ФОТ								16,66		574,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			17,42		600,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			1,67		57,00
	Всего по позиции								36,78		1 240,00
62	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Брусok сухой строганный 150x60x3000мм антисептированный для лаг Цена=62166,67/1,2	м3			0,04879	51 805,56	1,04	277,32	9,48	2 629,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
	Всего по позиции								277,32		2 629,00
63	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Рубероид РППк 300 15м2 Цена=718/1,2/15	м2			1,2495	39,89	1,04	5,49	9,48	52,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
	Всего по позиции								5,49		52,00
64	ФЕР11-01-035-04	Устройство покрытий из фанеры 12 мм / Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=5,95 / 100	100 м2			0,0595					
	1 ОТ						413,34		24,59	34,46	847,00
	2 ЭМ						72,67		4,32	14,72	64,00
	3 в т.ч. ОТм						17,46		1,04	34,46	36,00
	4 М						4 001,00		0,00	9,48	
	ЗТ	чел.-ч	47,84			2,84648					
	ЗТм	чел.-ч	1,41			0,083895					
	Итого по расценке						486,01		28,91		911,00
	ФОТ								25,63		883,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			26,80		923,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			2,56		88,00
	Всего по позиции								58,27		1 922,00
65	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Фанера березовая ФК 12x1220x2440мм сорт 4/4 НШ Цена=2527/1,2/2,9768	м2			6,11	707,42	1,04	474,16	9,48	4 495,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
	Всего по позиции								474,16		4 495,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
66	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Саморез ГД 4,2х90мм/4,2х89 (200/2000) Цена=1,44/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт			60	1,20	1,04	7,91	9,48	75,00
		Всего по позиции							7,91		75,00
67	ФЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клее Объем=5,95 / 100	100 м2			0,0595					
		1 ОТ					317,44		18,89	34,46	651,00
		2 ЭМ					43,80		2,61	14,72	38,00
		3 в т.ч. ОТм					10,53		0,63	34,46	22,00
		4 М					0,91		0,05	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	38,2		2,2729					
		ЗТм	чел.-ч	0,85		0,050575					
		Итого по расценке					362,15		21,55		689,00
		ФОТ							19,52		673,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			20,41		704,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			1,95		67,00
		Всего по позиции							43,91		1 460,00
68	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Линолеум коммерческий PREMIUM NEVADA 2 9001 4,0м Цена=1148/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	м2			6,069	956,67	1,04	636,92	9,48	6 038,00
		Всего по позиции							636,92		6 038,00
69	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей для коммерческого линолеума Арлок 38 3,5кг Расход рекомендованный производителем 250-450 г/м2 Принимаем среднее значение расхода материала 350г/м2 Объем=0,35*5,95 Цена=1936/1,2/3,5 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	кг			2,0825	460,95	1,04	105,27	9,48	998,00
		Всего по позиции							105,27		998,00
70	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=6 / 100	100 м			0,06					
		1 ОТ					141,94		8,52	34,46	294,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					80,40		4,82	9,48	46,00
		ЗТ	чел.-ч	16,64		0,9984					
		Итого по расценке					222,34		13,34		340,00
		ФОТ							8,52		294,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			8,91		307,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			0,85		29,00
		Всего по позиции							23,10		676,00
71	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Порог антискользящий для кромок ступеней АЛ 259 37,5х23х900мм Серебро Стелла Цена=546/1,2	шт			7	455,00	1,03	346,10	9,48	3 281,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546	Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							346,10		3 281,00
72	ФЕР11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=38 / 100	100 м			0,38					
		1 ОТ					61,32		23,30	34,46	803,00
		2 ЭМ					2,13		0,81	14,72	12,00
		3 в т.ч. ОТм					0,42		0,16	34,46	6,00
		4 М					152,84		27,98	9,48	265,00
		ЗТ	чел.-ч	6,68		2,5384					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,0152					
		Итого по расценке					137,09		52,09		1 080,00
		ФОТ							23,46		809,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			24,53		846,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			2,35		81,00
		Всего по позиции							78,97		2 007,00
73		Плитус алюминиевый 100 мм 2,5м анодированный серебро матовый Цена=1730/1,2	шт			16	1 441,67	1,03	2 506,22	9,48	23 759,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							2 506,22		23 759,00
74		Соединение алюминий, 100мм Серебро Цена=250/1,2	шт			15	208,33	1,03	339,56	9,48	3 219,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)										
		Всего по позиции							339,56		3 219,00
75	Угол внутренний алюминий 100мм Серебро	шт				16	258,33	1,03	449,05	9,48	4 257,00
	Цена=310/1,2										
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)										
		Всего по позиции							449,05		4 257,00
76	Угол внешний алюминий 100мм Серебро матовый	шт				12	241,67	1,03	315,08	9,48	2 987,00
	Цена=290/1,2										
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)										
		Всего по позиции							315,08		2 987,00
77	Окончание алюминий 100мм Серебро	шт				4	191,67	1,03	83,33	9,48	790,00
	Цена=230/1,2										
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926 Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)										
		Всего по позиции							83,33		790,00
78	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			0,9052					
		Объем=90,52 / 100									
	1 ОТ						963,12		871,82	34,46	30 043,00
	2 ЭМ						324,71		293,93	14,72	4 327,00
	3 в т.ч. ОТм						63,39		57,38	34,46	1 977,00
	4 М						5 335,40		0,00	9,48	
	ЗТ	чел.-ч	102,46			92,746792					
	ЗТм	чел.-ч	5,34			4,833768					
	Итого по расценке						1 287,83		1 165,75		34 370,00
	ФОТ								929,20		32 020,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15 НР Отделочные работы	%	105	0,85		89,25			829,31		28 578,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 СП Отделочные работы	%	10			10			92,92		3 202,00
		Всего по позиции							2 087,98		66 150,00
79	Кассета потолочная АР600А6-Е ТЕГУЛАР белый матовый эконом 45/Т 24	шт				183	412,50	1,03	8 201,69	9,48	77 752,00
	Цена=495/1,2										
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.										

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							8 201,69		77 752,00
80	Профиль к подвесному потолку 3600x24x24мм TL (20), Артикул: A0057526 Цена=202/1,2	шт	18		168,33	1,03		329,22	9,48		3 121,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции						329,22			3 121,00
81	Профиль к подвесному потолку 1200x24x22мм TL (90), Артикул: A0057523 Цена=68/1,2	шт	101		56,67	1,03		621,84	9,48		5 895,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции						621,84			5 895,00
82	Профиль к подвесному потолку 600x24x19мм TL (90), Артикул: A0057524 Цена=34/1,2	шт	101		28,33	1,03		310,86	9,48		2 947,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции						310,86			2 947,00
83	Подвес к подвесному потолку 0,5м (200), Артикул: 00002646, дополнительно 3 подвеса на 1светильник Цена=15/1,2	шт	102		12,50	1,03		138,50	9,48		1 313,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции						138,50			1 313,00
84	Профиль к подвесному потолку угловой 3000x19x19мм TL (70) ,Артикул: A0057525 Цена=157/1,2	шт	12		130,83	1,03		170,57	9,48		1 617,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции						170,57			1 617,00
85	Анкерный болт 10x100 мм (80шт) Цена=21/1,2	шт	102		17,50	1,04		195,78	9,48		1 856,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
Всего по позиции									195,78		1 856,00
86	Дюбель-гвоздь 6x40мм потай 150шт Кнауф	шт				72	4,21	1,04	33,23	9,48	315,00
Цена=758/1,2/150											
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
Всего по позиции									33,23		315,00
Отопление											
87	ФЕР16-02-001-03	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм Объем=20 / 100	100 м			0,2					
	1 ОТ						285,71		57,14	34,46	1 969,00
	2 ЭМ						39,37		7,87	14,72	116,00
	3 в т.ч. ОТм						6,09		1,22	34,46	42,00
	4 М						27,59		4,73	9,48	45,00
	ЗТ		чел.-ч	29,7		5,94					
	ЗТм		чел.-ч	0,5		0,1					
Итого по расценке							348,75		69,74		2 130,00
ФОТ									58,36		2 011,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,85	108,8			63,50		2 188,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	10		10			5,84		201,00
Всего по позиции									139,08		4 519,00
88	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Лен сантехнический фасованный 100 гр	кг			0,012	900,00	1,04	1,16	9,48	11,00
Цена=108/1,2/0,1											
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
Всего по позиции									1,16		11,00
89	Счет на оплату №21169 от 03 мая 2024г. ООО "Водолей-Трейд" г.Красноярск	Кран шаровой VALFEX STANDART VF.227.NB1.034 внутренняя/наружная, американка, рукоять-бабочка Ду-20 мм	шт			20	504,17	1,04	1 106,22	9,48	10 487,00
Цена=605/1,2											
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции									1 106,22		10 487,00
90	Цена магазин "Вододей" г.Абакан	Хомут металлический с шурупом + дюбель 1/2" (20-24)	шт			15	19,17	1,04	31,54	9,48	299,00
		Цена=23/1,2									
		п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01									
		Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а									
Всего по позиции									31,54		299,00
91	ФЕР16-02-010-01	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 50 мм	10 м			2					
		Объем=20 / 10									
		1 ОТ					6,84		13,68	34,46	471,00
		2 ЭМ					1,53		3,06	14,72	45,00
		4 М					5,40		9,96	9,48	94,00
		ЗТ	чел.-ч	0,69		1,38					
		Итого по расценке					13,35		26,70		610,00
		ФОТ							13,68		471,00
	МДС81-33.2004 п.4.10	НР Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	66	0,85	56,1			7,67		264,00
		СП Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	10		10			1,37		47,00
Всего по позиции									35,74		921,00
92	ФЕР16-02-010-10	Добавлять на каждый последующий стык свыше одного, диаметр трубопровода: 50 мм	стык			39					
		1 ОТ					4,86		189,54	34,46	6 532,00
		2 ЭМ					1,53		59,67	14,72	878,00
		4 М					5,40		194,22	9,48	1 841,00
		ЗТ	чел.-ч	0,49		19,11					
		Итого по расценке					11,37		443,43		9 251,00
		ФОТ							189,54		6 532,00
	МДС81-33.2004 п.4.10	НР Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	66	0,85	56,1			106,33		3 664,00
		СП Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	10		10			18,95		653,00
Всего по позиции									568,71		13 568,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
93	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Труба стальная ВГП Ду-25х3,2 мм / 6,1 м Цена=1419/1,2/6,1 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	м			20	193,85	1,04	425,32	9,48	4 032,00
		Всего по позиции							425,32		4 032,00
94	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Отвод бесшовный крутоизогнутый стальной AquaLine Ду20х2,0 /90 град Цена=58/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт			20	48,33	1,04	106,01	9,48	1 005,00
		Всего по позиции							106,01		1 005,00
95	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Электроды сварочные ESAB ОК-46, диаметр 4мм (упаковка 6,6 кг) Объем=0.0746+1.4547 Цена=3487/1,2/6,6 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	кг			1,5293	440,28	1,04	73,84	9,48	700,00
		Всего по позиции							73,84		700,00
96	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных Объем=(0,189*10*10) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ МДС81-33.2004 Прил.4 п.16 Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	100 кВт			0,189					
							530,13		100,19	34,46	3 453,00
							192,89		36,46	14,72	537,00
							38,75		7,32	34,46	252,00
							1 222,39		5,80	9,48	55,00
			чел.-ч	59,1		11,1699					
			чел.-ч	3,13		0,59157					
							753,73		142,45		4 045,00
									107,51		3 705,00
		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,85	108,8			116,97		4 031,00
		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	10		10			10,75		371,00
		Всего по позиции							270,17		8 447,00
97	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Радиатор биметаллический Royal Thermo PianoForte 500 Silver Satin VDR80- 10-секционный	шт			10	17 447,50	1,04	19 140,72	9,48	181 454,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=20937/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							19 140,72		181 454,00
98	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Набор присоединительный Royal Thermo 3/4" silver серебристый Цена=382/1,2	шт			10	318,33	1,04	349,26	9,48	3 311,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							349,26		3 311,00
99	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Объем=1.57 / 100	100 м2			0,0157					
		1 ОТ					572,36		8,99	34,46	310,00
		2 ЭМ					2,28		0,04	14,72	1,00
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,01	34,46	
		4 М					88,57		1,39	9,48	13,00
		ЗТ	чел.-ч	64,6		1,01422					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,000628					
		Итого по расценке					663,21		10,42		324,00
		ФОТ							9,00		310,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,85	89,25			8,03		277,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	10		10			0,90		31,00
		Всего по позиции							19,35		632,00
100	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Эмаль термостойкая аэрозольная Элкон Расход 0,12-0,16кг/м2 Принимаем среднее значение 0,14кг/м2 Объем=0,14*1.57*2 Цена=316/1,2/0,52	кг			0,4396	506,41	1,04	24,47	9,48	232,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							24,47		232,00
Электромонтажные работы											
232	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			2					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=200 / 100									
		1 ОТ					139,54		279,08	34,46	9 617,00
		4 М					16,79		5,58	9,48	53,00
		ЗТ	чел.-ч	15,2		30,4					
		Итого по расценке					142,33		284,66		9 670,00
		ФОТ							279,08		9 617,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			225,36		7 766,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			27,91		962,00
		Всего по позиции							537,93		18 398,00
236	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Труба гофр ПВХ д20 УХЛ2 НГ 350Н серая Промрукав (25м)	м			204	20,67	1,04	462,55	9,48	4 385,00
		Объем=200*1,02									
		Цена=620/1,2/25									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							462,55		4 385,00
237	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Крепеж-клипса Ø20 с дюбелем серая (100) Промрукав	шт			350	5,83	1,04	223,84	9,48	2 122,00
		Цена=7/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							223,84		2 122,00
233	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			1,55					
		Объем=155 / 100									
		1 ОТ					50,67		78,54	34,46	2 706,00
		2 ЭМ					3,62		5,61	14,72	83,00
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,78	34,46	27,00
		4 М					14,48		22,44	9,48	213,00
		ЗТ	чел.-ч	5,39		8,3545					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,062					
		Итого по расценке					68,77		106,59		3 002,00
		ФОТ							79,32		2 733,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			64,05		2 207,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			7,93		273,00
		Всего по позиции							178,57		5 482,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
238	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Кабель NYM 3х1,5 Объем=165*1,02 Цена=89/1,2 п.2.2.13 Руководство РМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	м			168,3	74,17	1,04	1 369,41	9,48	12 982,00
		Всего по позиции							1 369,41		12 982,00
234	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2 Объем=45 / 100	100 м			0,45					
		1 ОТ					59,13		26,61	34,46	917,00
		2 ЭМ					5,43		2,44	14,72	36,00
		3 в т.ч. ОТм					0,76		0,34	34,46	12,00
		4 М					22,69		10,21	9,48	97,00
		ЗТ	чел.-ч	6,29		2,8305					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,027					
		Итого по расценке					87,25		39,26		1 050,00
		ФОТ							26,95		929,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			21,76		750,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			2,70		93,00
		Всего по позиции							63,72		1 893,00
239	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Кабель ВВГ 3х 2,5 п-нг-LS ГОСТ Северск Объем=50*1,02 Цена=125/1,2 п.2.2.13 Руководство РМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	м			51	104,17	1,04	582,81	9,48	5 525,00
		Всего по позиции							582,81		5 525,00
235	ФЕРм08-02-401-01	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок Объем=15 / 100	100 м			0,15					
		1 ОТ					388,03		58,20	34,46	2 006,00
		2 ЭМ					52,26		7,84	14,72	115,00
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,75	34,46	26,00
		4 М					189,82		25,70	9,48	244,00
		ЗТ				6,192					

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,06					
		Итого по расценке					611,61		91,74		2 365,00
		ФОТ							58,95		2 032,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			47,60		1 641,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			5,90		203,00
		Всего по позиции							145,24		4 209,00
241	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Электроды сварочные ESAB ОК-46, диаметр 4мм (упаковка 6,6 кг) Цена=3487/1,2/6,6	кг			0,2625	440,28	1,04	12,66	9,48	120,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							12,66		120,00
101	ФЕРм08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт			0,17					
		Объем=17 / 100									
		1 ОТ					2 118,91		360,21	34,46	12 413,00
		2 ЭМ					188,53		32,05	14,72	472,00
		3 в т.ч. ОТм					24,85		4,22	34,46	145,00
		4 М					1 014,07		168,62	9,48	1 599,00
		ЗТ	чел.-ч	213,6		36,312					
		ЗТм	чел.-ч	1,98		0,3366					
		Итого по расценке					3 299,31		560,88		14 484,00
		ФОТ							364,43		12 558,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			294,28		10 141,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			36,44		1 256,00
		Всего по позиции							891,60		25 881,00
102	Коммерческое предложение ООО "НьюЛайт" г.Москва	Светодиодный светильник NL-1011N.035.Д120 32Вт	шт			17	2 933,33	1,02	5 365,40	9,48	50 864,00
		Цена=3520/1,2									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							5 365,40		50 864,00
103	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Электроды сварочные ESAB ОК-46, диаметр 4мм (упаковка 6,6 кг) Цена=3487/1,2/6,6	кг			0,357	440,28	1,04	17,19	9,48	163,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							17,19		163,00
104	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт			0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					255,54		5,11	34,46	176,00
		2 ЭМ					4,77		0,10	14,72	1,00
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01	34,46	
		4 М					34,95		0,70	9,48	7,00
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,5152					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,001					
		Итого по расценке					295,26		5,91		184,00
		ФОТ							5,12		176,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			4,13		142,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			0,51		18,00
		Всего по позиции							10,55		344,00
248	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Выключатель механизм 1кл белый VALENA Leg 774401	шт			2	295,83	1,04	64,87	9,48	615,00
		Цена=355/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							64,87		615,00
250	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Рамка 1п белый VALENA	шт			2	96,67	1,04	21,20	9,48	201,00
		Цена=116/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							21,20		201,00
251	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КУ в бетон кругл 68х40 IP20 HEGEL	шт			2	10,00	1,04	2,22	9,48	21,00
		Цена=12/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							2,22		21,00
240	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт			1					
		1 ОТ					260,30		260,30	34,46	8 970,00
		2 ЭМ					4,77		4,77	14,72	70,00
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,64	34,46	22,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					35,05		35,05	9,48	332,00
		ЗТ	чел.-ч	26,24		26,24					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,05					
		Итого по расценке					300,12		300,12		9 372,00
		ФОТ							260,94		8 992,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			210,71		7 261,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			26,09		899,00
		Всего по позиции							536,92		17 532,00
252	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Рамка 1п белый VALENA	шт			1	96,67	1,04	10,65	9,48	101,00
		Цена=116/1,2									
	Руководство РМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							10,65		101,00
253	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Выключатель механизм 2кл белый VALENA Leg 774405	шт			1	722,50	1,04	79,22	9,48	751,00
		Цена=867/1,2									
	Руководство РМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							79,22		751,00
255	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КУ в бетон кругл 68х40 IP20 HEGEL	шт			1	10,00	1,04	1,05	9,48	10,00
		Цена=12/1,2									
	Руководство РМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1,05		10,00
105	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утолщенного типа при скрытой проводке Объем=(8+1) / 100	100 шт			0,09					
		1 ОТ					302,36		27,21	34,46	938,00
		2 ЭМ					4,77		0,43	14,72	6,00
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,06	34,46	2,00
		4 М					62,22		5,60	9,48	53,00
		ЗТ	чел.-ч	30,48		2,7432					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0045					
		Итого по расценке					369,35		33,24		997,00
		ФОТ							27,27		940,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			22,02		759,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			2,73		94,00
		Всего по позиции							57,99		1 850,00
244	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Розетка 2п с/з белый VALENA Legrand 774400	шт			1	792,50	1,04	86,92	9,48	824,00
		Цена=951/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							86,92		824,00
245	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Розетка механизм 1п с/з белый VALENA Leg 774420	шт			8	306,67	1,04	269,09	9,48	2 551,00
		Цена=368/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							269,09		2 551,00
246	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Рамка 1п белый VALENA	шт			8	96,67	1,04	84,81	9,48	804,00
		Цена=116/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							84,81		804,00
254	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КУ в бетон кругл 68х40 IP20 HEGEL	шт			8	10,00	1,04	8,76	9,48	83,00
		Цена=12/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							8,76		83,00
247	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КУ в бетон кругл наборная 68х42 IP20 HEGEL	шт			2	13,33	1,04	2,95	9,48	28,00
		Цена=16/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							2,95		28,00
256	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт			40					
		1 ОТ					4,88		195,20	34,46	6 727,00
		4 М					0,41		16,40	9,48	155,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	0,5		20					
		Итого по расценке					5,29		211,60		6 882,00
		ФОТ							195,20		6 727,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.43	НР Монтаж оборудования	%	80	0,85	68			132,74		4 574,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.43	СП Монтаж оборудования	%	10		10			19,52		673,00
		Всего по позиции							363,86		12 129,00
257	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КР ОП квадрат 85х85х40 IP44 серая GREENEL	шт			40	45,42	1,04	199,26	9,48	1 889,00
		Цена=54,5/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							199,26		1 889,00
242	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1					
		1 ОТ					20,44		20,44	34,46	704,00
		2 ЭМ					33,47		33,47	14,72	493,00
		3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	34,46	118,00
		4 М					2,94		1,88	9,48	18,00
		ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					
		Итого по расценке					55,79		55,79		1 215,00
		ФОТ							23,86		822,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			19,27		664,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			2,39		82,00
		Всего по позиции							77,45		1 961,00
258		РУСМ 5110-3074 УХЛ4 ящик управления электродвигателем	шт			1	9 502,50	1,04	1 042,51	9,48	9 883,00
		Цена=11403/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1 042,51		9 883,00
261	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Электроды сварочные ESAB ОК-46, диаметр 4мм (упаковка 6,6 кг)	кг			0,1	440,28	1,04	4,85	9,48	46,00
		Цена=3487/1,2/6,6									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							4,85		46,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
249	ФЕРм08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт			1					
		1 ОТ					25,40		25,40	34,46	875,00
		2 ЭМ					1,63		1,63	14,72	24,00
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,22	34,46	8,00
		4 М					43,04		43,04	9,48	408,00
		ЗТ	чел.-ч	2,56		2,56					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					70,07		70,07		1 307,00
		ФОТ							25,62		883,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			20,69		713,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			2,56		88,00
		Всего по позиции							93,32		2 108,00
243	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Осветительный щиток с выключателем ОЩВ-12 (63А/16А) 220х400х120мм TDM Цена=5660/1,2	шт			1	4 716,67	1,04	517,41	9,48	4 905,00
	Руководство РМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							517,41		4 905,00
260	ФЕРм08-03-594-09	Светильник на кронштейнах Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1 ОТ					1 404,67		28,09	34,46	968,00
		2 ЭМ					36,22		0,72	14,72	11,00
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,10	34,46	3,00
		4 М					140,70		2,81	9,48	27,00
		ЗТ	чел.-ч	141,6		2,832					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,008					
		Итого по расценке					1 581,59		31,62		1 006,00
		ФОТ							28,19		971,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			22,76		784,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			2,82		97,00
		Всего по позиции							57,20		1 887,00
259		Светильник LED для школьных досок L-fusion 30Вт диаграмма Д 5000К матов. стекло кронштейн 220АС Office IP40 (FO30-16-313-1131) Цена=12700/1,2	шт			2	10 583,33	1,04	2 322,05	9,48	22 013,00
	Руководство РМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
Всего по позиции										2 322,05	22 013,00
262	ФЕРм08-03-544-03	Колонка распределительная со штепсельными розетками на ток 25 А, устанавливаемая на модульной коробке и присоединяемая к магистрали из проводов с жилами сечением: до 35 мм2	шт	1							
		1 ОТ					17,95		17,95	34,46	619,00
		4 М					0,50		0,50	9,48	5,00
		ЗТ	чел.-ч	1,91		1,91					
		Итого по расценке					18,45		18,45		624,00
		ФОТ							17,95		619,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			14,49		500,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			1,80		62,00
Всего по позиции										34,74	1 186,00
263		Мини-колонна односторон, 0.7м, 12 мех-мов, белая, подключение из под пола	шт	1							
		Цена=9331,16/1,2					7 775,97	1,04	853,06	9,48	8 087,00
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
Всего по позиции										853,06	8 087,00
Итоги по разделу 1 Кабинет химии :											
		Итого прямые затраты (справочно)							234 835,08		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 733,21		
		Эксплуатация машин							2 033,74		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							318,42		
		Материалы							223 068,13		
		Строительные работы							227 847,21		
		Строительные работы							226 817,44		
		в том числе:									
		оплата труда							8 135,39		
		эксплуатация машин и механизмов							1 865,41		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							306,17		
		материалы							208 530,06		
		накладные расходы							7 442,42		
		сметная прибыль							844,16		
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							1 029,77		
		в том числе:									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							203,22		
		эксплуатация машин и механизмов							62,73		
		материалы							629,50		
		накладные расходы							114,00		
		сметная прибыль							20,32		
		Монтажные работы							16 660,61		
		в том числе:									
		оплата труда							1 394,60		
		эксплуатация машин и механизмов							105,60		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							12,25		
		материалы							13 908,57		
		накладные расходы							1 111,14		
		сметная прибыль							140,70		
		Итого ФОТ (справочно)							10 051,63		
		Итого накладные расходы (справочно)							8 667,56		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 005,18		
		Итого по разделу 1 Кабинет химии							244 507,82		
Раздел 2. Кабинет физики											
Демонтажные работы											
106	ФЕРp57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=34,6 / 100	100 м			0,346					
		1 ОТ					29,41		10,18	34,46	351,00
		ЗТ	чел.-ч	3,77		1,30442					
		Итого по расценке					29,41		10,18		351,00
		ФОТ							10,18		351,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7 НР Полы (ремонтно-строительные)		%	80	0,85	68			6,92		239,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Полы (ремонтно-строительные) п.7		%	10		10			1,02		35,00
		Всего по позиции							18,12		625,00
107	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками Объем=(1,2*1,8*10) / 100	100 м2			0,216					
	Прил.46.1 п.3.5 При разборке двойных переплетов с отдельными коробками ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; ТЗ=2; ТЗМ=2										
	1 ОТ						1 338,01	2	578,02	34,46	19 919,00
	2 ЭМ						241,95	2	104,52	14,72	1 539,00
	3 в т.ч. ОТм						104,49	2	45,14	34,46	1 556,00
	ЗТ	чел.-ч	165,39	2		71,44848					
	ЗТм	чел.-ч	7,74	2		3,34368					
	Итого по расценке						1 579,96		682,54		21 458,00
	ФОТ								623,16		21 475,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,85	93,5			582,65		20 079,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	10		10			62,32		2 148,00
		Всего по позиции							1 327,51		43 685,00
108	ФЕРp57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2			0,899					
		Объем=89,9 / 100									
		1 ОТ					88,84		79,87	34,46	2 752,00
		2 ЭМ					4,06		3,65	14,72	54,00
		3 в т.ч. ОТм					1,76		1,58	34,46	54,00
		ЗТ	чел.-ч	11,39		10,23961					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,11687					
		Итого по расценке					92,90		83,52		2 806,00
		ФОТ							81,45		2 806,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80	0,85	68			55,39		1 908,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	10		10			8,15		281,00
		Всего по позиции							147,06		4 995,00
109	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			0,0189					
		Объем=1,89 / 100									
		1 ОТ					737,40		13,94	34,46	480,00
		2 ЭМ					241,95		4,57	14,72	67,00
		3 в т.ч. ОТм					104,49		1,97	34,46	68,00
		ЗТ	чел.-ч	91,15		1,722735					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,146286					
		Итого по расценке					979,35		18,51		547,00
		ФОТ							15,91		548,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	110	0,85	93,5			14,88		512,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	10		10			1,59		55,00
		Всего по позиции							34,98		1 114,00
110	ФЕРp65-19-5	Демонтаж: конвекторов 1 экм =0,57кВт	100 экм			0,345614					
		Объем=(1,97/0,57*10) / 100									
		1 ОТ					144,02		49,78	34,46	1 715,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					6,25		2,16	14,72	32,00
		3 в т.ч. ОТм					2,70		0,93	34,46	32,00
		ЗТ	чел.-ч	18,3		6,3247362					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,0691228					
		Итого по расценке					150,27		51,94		1 747,00
		ФОТ							50,71		1 747,00
		МДС81-33.2004 Прил.5 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 и разборка (ремонтно-строительные) от 08.02.08	%	74	0,85	62,9			31,90		1 099,00
		Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж п.15.1 и разборка (ремонтно-строительные)	%	10		10			5,07		175,00
		Всего по позиции							88,91		3 021,00
111	ФЕРp65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром: 25 мм	100 м			0,2					
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ					371,91		74,38	34,46	2 563,00
		2 ЭМ					6,54		1,31	14,72	19,00
		4 М					12,56		2,51	9,48	24,00
		ЗТ	чел.-ч	43,6		8,72					
		Итого по расценке					391,01		78,20		2 606,00
		ФОТ							74,38		2 563,00
		МДС81-33.2004 Прил.5 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 и разборка (ремонтно-строительные) от 08.02.08	%	74	0,85	62,9			46,79		1 612,00
		Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж п.15.1 и разборка (ремонтно-строительные)	%	10		10			7,44		256,00
		Всего по позиции							132,43		4 474,00
113	ФЕРp67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,09					
		Объем=(1+8) / 100									
		1 ОТ					45,55		4,10	34,46	141,00
		ЗТ	чел.-ч	5,84		0,5256					
		Итого по расценке					45,55		4,10		141,00
		ФОТ							4,10		141,00
		МДС81-33.2004 Прил.5 п.17 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85	0,85	72,25			2,96		102,00
		Письмо №АП-5536/06 Прил.2 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) п.17	%	10		10			0,41		14,00
		Всего по позиции							7,47		257,00
114	ФЕРp67-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2			0,059					
		Объем=5,9 / 100									
		1 ОТ					59,83		3,53	34,46	122,00
		ЗТ	чел.-ч	7,67		0,45253					

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					59,83		3,53		122,00
		ФОТ							3,53		122,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80	0,85	68			2,40		83,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	10		10			0,35		12,00
		Всего по позиции							6,28		217,00
115	ФЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2			0,059					
		Объем=5,9 / 100									
	1 ОТ						136,03		8,03	34,46	277,00
	ЗТ		чел.-ч	17,44		1,02896					
		Итого по расценке					136,03		8,03		277,00
		ФОТ							8,03		277,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80	0,85	68			5,46		188,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	10		10			0,80		28,00
		Всего по позиции							14,29		493,00
116	ФЕР09-04-013-05	Демонтаж противопожарных дверей: однопольных	10 шт			0,2					
		Объем=2 / 10									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ						502,10	0,7	70,29	34,46	2 422,00
	2 ЭМ						47,76	0,7	6,69	14,72	98,00
	3 в т.ч. ОТм						10,35	0,7	1,45	34,46	50,00
	4 М						1 059,66	0	0,00	9,48	
	ЗТ		чел.-ч	56,67	0,7	7,9338					
	ЗТм		чел.-ч	0,82	0,7	0,1148					
		Итого по расценке					1 608,47		76,98		2 520,00
		ФОТ							71,74		2 472,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,85	76,5			54,88		1 891,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	10		10			7,17		247,00
		Всего по позиции							139,03		4 658,00
117	ФЕРр55-8-4	Разборка деревянных перегородок каркасных, обшитых: древесноволокнистыми плитами	100 м2			0,5713					
		Объем=57.13 / 100									
	1 ОТ						413,17		236,04	34,46	8 134,00
	2 ЭМ						45,92		26,23	14,72	386,00
	3 в т.ч. ОТм						9,10		5,20	34,46	179,00
	ЗТ										

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,84		0,479892					
		Итого по расценке					459,09		262,27		8 520,00
		ФОТ							241,24		8 313,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.5	НР Перегородки (ремонтно-строительные)	%	89	0,85	75,65			182,50		6 289,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.5	СП Перегородки (ремонтно-строительные)	%	10		10			24,12		831,00
		Всего по позиции							468,89		15 640,00
118	ФЕРм08-04-750-01	Демонтаж металлических подставок от розеток/Опорные конструкции на болтовых соединениях (подвесы, консоли, профили, опоры, кронштейны и т.п.)	т			0,038					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3										
	1	ОТ					2 089,16	0,3	23,82	34,46	821,00
	2	ЭМ					236,87	0,3	2,70	14,72	40,00
	3	в т.ч. ОТм					9,00	0,3	0,10	34,46	3,00
	4	М					2 732,35	0	0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	219,68	0,3	2,504352					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	0,3	0,008094					
		Итого по расценке					5 044,26		26,52		861,00
		ФОТ							23,92		824,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.1	НР Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	110	0,85	93,5			22,37		770,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.1	СП Электротехнические установки на атомных электростанциях	%	10		10			2,39		82,00
		Всего по позиции							51,28		1 713,00
119	ФЕРр65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин	100 шт			0,01					
		Объем=1 / 100									
	1	ОТ					437,59		4,38	34,46	151,00
	2	ЭМ					8,13		0,08	14,72	1,00
	3	в т.ч. ОТм					3,51		0,04	34,46	1,00
		ЗТ	чел.-ч	51,3		0,513					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0026					
		Итого по расценке					445,72		4,46		152,00
		ФОТ							4,42		152,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	74	0,85	62,9			2,78		96,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.15.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	10		10			0,44		15,00
		Всего по позиции							7,68		263,00
120	ФЕРр65-3-7	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт			0,01					
		Объем=1 / 100									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					313,14		3,13	34,46	108,00
		2 ЭМ					2,19		0,02	14,72	
		3 в т.ч. ОТм					0,95		0,01	34,46	
		ЗТ	чел.-ч	36,71		0,3671					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0007					
		Итого по расценке					315,33		3,15		108,00
		ФОТ							3,14		108,00
	МДС81-33.2004 Прил.5	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	74	0,85	62,9			1,98		68,00
	п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02	и разборка (ремонтно-строительные)									
	от 08.02.08										
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	10		10			0,31		11,00
	п.15.1 и разборка (ремонтно-строительные)										
		Всего по позиции							5,44		187,00
121	ФЕРр65-4-7	Демонтаж: сифонов	100 шт			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					502,50		5,03	34,46	173,00
		2 ЭМ					0,94		0,01	14,72	
		3 в т.ч. ОТм					0,41		0,00	34,46	
		ЗТ	чел.-ч	58,91		0,5891					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке					503,44		5,04		173,00
		ФОТ							5,03		173,00
	МДС81-33.2004 Прил.5	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	74	0,85	62,9			3,16		109,00
	п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02	и разборка (ремонтно-строительные)									
	от 08.02.08										
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	10		10			0,50		17,00
	п.15.1 и разборка (ремонтно-строительные)										
		Всего по позиции							8,70		299,00
122	ФЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб	100 м			0,2					
		диаметром: до 25 мм									
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ					230,97		46,19	34,46	1 592,00
		2 ЭМ					4,56		0,91	14,72	13,00
		3 в т.ч. ОТм					0,68		0,14	34,46	5,00
		4 М					28,10		5,62	9,48	53,00
		ЗТ	чел.-ч	28,03		5,606					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,01					
		Итого по расценке					263,63		52,72		1 658,00
		ФОТ							46,33		1 597,00
	МДС81-33.2004 Прил.5	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	74	0,85	62,9			29,14		1 005,00
	п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02	и разборка (ремонтно-строительные)									
	от 08.02.08										
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж	%	10		10			4,63		160,00
	п.15.1 и разборка (ремонтно-строительные)										

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									86,49		2 823,00
223	ФЕРр67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки	100 м			1,95					
		Объем=195 / 100									
		1 ОТ					19,81		38,63	34,46	1 331,00
		ЗТ	чел.-ч	2,54		4,953					
		Итого по расценке					19,81		38,63		1 331,00
		ФОТ							38,63		1 331,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.17	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85	0,85	72,25			27,91		962,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	10		10			3,86		133,00
Всего по позиции									70,40		2 426,00
224	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт			0,24					
		Объем=24 / 100									
		1 ОТ					143,48		34,44	34,46	1 187,00
		2 ЭМ					2,50		0,60	14,72	9,00
		3 в т.ч. ОТм					1,08		0,26	34,46	9,00
		ЗТ	чел.-ч	17,89		4,2936					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0192					
		Итого по расценке					145,98		35,04		1 196,00
		ФОТ							34,70		1 196,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.17	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85	0,85	72,25			25,07		864,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	10		10			3,47		120,00
Всего по позиции									63,58		2 180,00
225	ФЕРм08-03-573-04	Демонтаж. Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1					
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3										
		1 ОТ					20,44	0,3	6,13	34,46	211,00
		2 ЭМ					33,47	0,3	10,04	14,72	148,00
		3 в т.ч. ОТм					3,42	0,3	1,03	34,46	35,00
		4 М					2,94	0	0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	2,06	0,3	0,618					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	0,3	0,093					
		Итого по расценке					56,85		16,17		359,00
		ФОТ							7,16		246,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			5,78		199,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			0,72		25,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пашков Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12					
Всего по позиции										22,67	583,00					
226	ФЕРм08-03-572-03	Демонтаж. Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт	1												
Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.145 табл.3 Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3																
		1 ОТ					20,44	0,3	6,13	34,46	211,00					
		2 ЭМ					21,65	0,3	6,50	14,72	96,00					
		3 в т.ч. ОТм					2,26	0,3	0,68	34,46	23,00					
		4 М					176,90	0	0,00	9,48						
		ЗТ	чел.-ч	2,06	0,3	0,618										
		ЗТм	чел.-ч	0,18	0,3	0,054										
		Итого по расценке					218,99		12,63		307,00					
		ФОТ							6,81		234,00					
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			5,50		189,00					
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			0,68		23,00					
Всего по позиции										18,81	519,00					
Строительные работы																
Стены																
123	ФЕР10-05-001-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом Объем=16,1 / 100	100 м2	0,161												
		1 ОТ					934,21		150,41	34,46	5 183,00					
		2 ЭМ					85,52		13,77	14,72	203,00					
		3 в т.ч. ОТм					7,68		1,24	34,46	43,00					
		4 М					4 019,08		60,95	9,48	578,00					
		ЗТ	чел.-ч	103		16,583										
		ЗТм	чел.-ч	0,6		0,0966										
		Итого по расценке					1 398,28		225,13		5 964,00					
		ФОТ							151,65		5 226,00					
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,85	100,3			152,10		5 242,00					
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	10		10			15,17		523,00					
Всего по позиции										392,40	11 729,00					
124	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Профиль направляющий 50х40х3000х0,60мм ГОСТ Кнауф Цена=458/1,2	шт	9								381,67	1,03	373,21	9,48	3 538,00
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.																



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546 Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)										
		Всего по позиции							373,21		3 538,00
125	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Профиль стоечный 50х50х3000х0,60мм ГОСТ Кнауф	шт			14	465,00	1,03	707,28	9,48	6 705,00
		Цена=558/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546 Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)										
		Всего по позиции							707,28		6 705,00
126	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт глубокого проникновения Кнауф Тифенгрунд 10кг	кг			3,22	96,75	1,04	34,18	9,48	324,00
		Цена=1161/1,2/10									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
		Всего по позиции							34,18		324,00
127	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Шпатлевка гипсовая Унихард 20кг Кнауф	кг			14,007	77,67	1,04	119,30	9,48	1 131,00
		Объем=1,61+12,397									
		Цена=1864/1,2/20									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
		Всего по позиции							119,30		1 131,00
128	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Лента уплотнительная 30мм 30м дихтунгсбанд самоклеющаяся ППЭ синяя (24) Кнауф	м			18,837	17,03	1,04	35,23	9,48	334,00
		Цена=613/1,2/30									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
		Всего по позиции							35,23		334,00
129	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Лента армирующая для швов Knauf Kurt 50 мм х 75 м	м			28,497	15,96	1,04	49,89	9,48	473,00
		Цена=1436/1,2/75									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
		Всего по позиции							49,89		473,00
130	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Гипсокартонный лист 12,5х1200х3000мм Кнауф	м2			36,386	120,76	1,04	482,07	9,48	4 570,00
		Цена=626/1,2/1,2/3,6									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции									482,07		4 570,00
131	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Утеплитель KNAUF Акустика S37MR 50x610x1230мм/12м2; 0,6м3 Цена=31181,2/12	м2			16,583	2 598,43	1,04	4 727,11	9,48	44 813,00
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а											
Всего по позиции									4 727,11		44 813,00
132	ФЕР09-04-009-04	Установка перегородки алюминиевой / Монтаж оконных блоков: из алюминиевых многокамерных профилей с герметичными стеклопакетами	100 м2			0,3915					
Объем=39,15 / 100											
	1 ОТ						4 344,17		1 700,74	34,46	58 608,00
	2 ЭМ						1 956,38		765,92	14,72	11 274,00
	3 в т.ч. ОТм						275,28		107,77	34,46	3 714,00
	4 М						63,28		24,77	9,48	235,00
	ЗТ		чел.-ч	437,92		171,44568					
	ЗТм		чел.-ч	19,31		7,559865					
Итого по расценке							6 363,83		2 491,43		70 117,00
ФОТ									1 808,51		62 322,00
МДС81-33.2004 Прил.4 п.9 НР Строительные металлические конструкции			%	90	0,85	76,5			1 383,51		47 676,00
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9 СП Строительные металлические конструкции			%	10		10			180,85		6 232,00
Всего по позиции									4 055,79		124 025,00
133	Коммерческое предложение ООО "СТЕЛС" г.Красноярск	Перегородка на алюминиевом каркасе Профиль КРАМЗ КП54 Цена=566784,07/1,2/39,15	м2			39,15	12 064,37	1,03	51 317,51	9,48	486 490,00
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) 421/пр п.92б											
Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх. п.2.2.13											
Всего по позиции									51 317,51		486 490,00
134	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			3,78					
	1 ОТ						23,81		90,00	34,46	3 101,00
	2 ЭМ						14,41		54,47	14,72	802,00
	3 в т.ч. ОТм						1,97		7,45	34,46	257,00
	4 М						25,72		97,22	9,48	922,00
	ЗТ		чел.-ч	2,4		9,072					
	ЗТм					0,6426					

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					63,94		241,69		4 825,00
		ФОТ							97,45		3 358,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,85	76,5			74,55		2 569,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	10		10			9,75		336,00
		Всего по позиции							325,99		7 730,00
135	Коммерческое предложение ООО "СТЕЛС" г.Красноярск	Дверь алюминиевая одностворчатая размером 900х2100 (h) мм в проем перегородки	шт			2	32 590,08	1,03	7 081,86	9,48	67 136,00
		Цена=39108,10/1,2									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546	Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
		Всего по позиции							7 081,86		67 136,00
136	ФЕР10-05-012-01	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами Объем=56,99 / 100	100 м2			0,5699					
		1 ОТ					724,51		412,90	34,46	14 229,00
		2 ЭМ					3,41		1,94	14,72	29,00
		3 в т.ч. ОТм					1,41		0,80	34,46	28,00
		4 М					1 797,53		39,98	9,48	379,00
		ЗТ	чел.-ч	80,77		46,030823					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,079786					
		Итого по расценке					798,08		454,82		14 637,00
		ФОТ							413,70		14 257,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,85	100,3			414,94		14 300,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	10		10			41,37		1 426,00
		Всего по позиции							911,13		30 363,00
137	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Профиль потолочный 60х27х3000х0,60мм ГОСТ Кнауф	шт			33	365,00	1,03	1 308,65	9,48	12 406,00
		Цена=438/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546	Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							1 308,65		12 406,00
138	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Профиль потолочный 27х28х3000х0,60мм ГОСТ Кнауф	шт			16	240,00	1,03	417,19	9,48	3 955,00
		Цена=288/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) 648/пр п.54б											
Всего по позиции									417,19		3 955,00
139	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт глубокого проникновения Кнауф Тифенгрунд 10кг Цена=1161/1,2/10	кг			0,3248	96,75	1,04	3,48	9,48	33,00
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции									3,48		33,00
140	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Шпатлевка гипсовая Унихард 20кг Кнауф Цена=1864/1,2/20	кг			23,5939	77,67	1,04	201,05	9,48	1 906,00
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции									201,05		1 906,00
141	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Лента уплотнительная 30мм 30м дихтунгсбанд самоклеющаяся ППЭ синяя (24) Кнауф Цена=613/1,2/30	м			53,46	17,03	1,04	99,89	9,48	947,00
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции									99,89		947,00
142	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Лента армирующая для швов Knauf Kurt 50 мм x 75 м Цена=1436/1,2/75	м			74,09	15,96	1,04	129,75	9,48	1 230,00
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции									129,75		1 230,00
143	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Гипсокартонный лист 12,5x1200x3000мм Кнауф Цена=626/1,2/1,2/3,6	м2			59,8395	120,76	1,04	792,72	9,48	7 515,00
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции									792,72		7 515,00
144	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Соединитель одноуровневый 60x27мм краб Кнауф Цена=64/1,2	шт			21	53,33	1,03	121,73	9,48	1 154,00
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) 648/пр п.546											
Всего по позиции									121,73		1 154,00
145	Магазин "Джем" г.Саяногорск	Подвес прямой 60x27x0,9x120мм Кнауф	шт			122	23,33	1,03	309,28	9,48	2 932,00
Цена=28/1,2											
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) 648/пр п.546											
Всего по позиции									309,28		2 932,00
146	ФЕР15-01-050-03	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по сплошному основанию на кле	100 м2			0,8846					
Объем=88,46 / 100											
	1 ОТ						357,63		316,36	34,46	10 902,00
	2 ЭМ						5,03		4,45	14,72	66,00
	3 в т.ч. ОТм						1,56		1,38	34,46	48,00
	4 М						462,69		0,00	9,48	
	ЗТ	чел.-ч	39,43			34,879778					
	ЗТм	чел.-ч	0,12			0,106152					
Итого по расценке							362,66		320,81		10 968,00
ФОТ									317,74		10 950,00
МДС81-33.2004 Прил.4 п.15 НР Отделочные работы			%	105	0,85	89,25			283,58		9 773,00
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15 СП Отделочные работы			%	10		10			31,77		1 095,00
Всего по позиции									636,16		21 836,00
147	ООО ПК "Сибалюкс" https://prad888.ru/?pageid=to ovar&idtovar=00000892363G RJ- 0009&idclass=0000293545	Алюминиевые композитные панели (АКП) Sibalux РФ 4x0,4 мм (1.5*3м) 5%- норма отходов при раскрое панелей	шт			20	10 222,50	1,03	22 213,50	9,48	210 584,00
Объем=88,46/1,5/3*1,018											
Цена=12267/1,2											
п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.											
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%) 648/пр п.546											
Всего по позиции									22 213,50		210 584,00
148	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей-герметик суперсильный 290мл Соудал ФиксОлл НТ белый Расход клея на 1м2 при толщине 6мм с шагом нанесения с шагом 10см-290мл/м2	шт			88,46	598,33	1,04	5 806,43	9,48	55 045,00
Объем=1*88,46											

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=718/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							5 806,43		55 045,00
Проемы											
149	ФЕР09-04-013-05	Установка на анкера противопожарных дверей: однополюсных б/у	10 шт			0,1					
		Объем=1 / 10									
		1 ОТ					502,10		50,21	34,46	1 730,00
		2 ЭМ					47,76		4,78	14,72	70,00
		3 в т.ч. ОТм					10,35		1,04	34,46	36,00
		4 М					1 059,66		20,61	9,48	195,00
		ЗТ	чел.-ч	56,67		5,667					
		ЗТм	чел.-ч	0,82		0,082					
		Итого по расценке					755,97		75,60		1 995,00
		ФОТ							51,25		1 766,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,85	76,5			39,21		1 351,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	10		10			5,13		177,00
		Всего по позиции							119,94		3 523,00
150	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Пена монтажная огнестойкая профессиональная Титан В1 750мл	шт			0,81312	831,67	1,04	74,16	9,48	703,00
		Объем=0,693*0,88/0,75									
		Цена=998/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							74,16		703,00
151	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Герметик акриловый для дерева 280мл Соудал махагон (мербау)	шт			1	285,00	1,04	31,22	9,48	296,00
		Объем=0,26/0,28									
		Цена=342/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							31,22		296,00
152	ФЕР10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	100 м			0,18					
		Объем=(1,8*10) / 100									
		1 ОТ					166,34		29,94	34,46	1 032,00
		2 ЭМ					12,73		2,29	14,72	34,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					2,65		0,48	34,46	17,00
		4 М					1 792,30		36,00	9,48	341,00
		ЗТ	чел.-ч	19,5		3,51					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,0396					
		Итого по расценке					379,07		68,23		1 407,00
		ФОТ							30,42		1 049,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,85	100,3			30,51		1 052,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	10		10			3,04		105,00
		Всего по позиции							101,78		2 564,00
153	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Пена монтажная летняя профессиональная Соудалфоам Макси V70 870мл Объем=6,1164/0,87 Цена=638/1,2	шт			7	531,67	1,04	408,33	9,48	3 871,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							408,33		3 871,00
154	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Подоконник пластиковый белый 200x2000мм Цена=712/1,2	шт			10	593,33	1,04	650,95	9,48	6 171,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							650,95		6 171,00
155	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Заглушка белая для подоконника 600 мм ЕСР Цена=56/1,2	шт			1	46,67	1,04	5,17	9,48	49,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							5,17		49,00
156	ФЕР15-01-050-04 применительно	Облицовка откосов панелями Sibalux / Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею Объем=9,6 / 100	100 м2			0,096					
		1 ОТ					1 520,86		146,00	34,46	5 031,00
		2 ЭМ					6,28		0,60	14,72	9,00
		3 в т.ч. ОТм					1,78		0,17	34,46	6,00
		4 М					593,77		0,03	9,48	
		ЗТ									
						16,09728					

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,01344					
		Итого по расценке					1 527,50		146,63		5 040,00
		ФОТ							146,17		5 037,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,85	89,25			130,46		4 496,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	10		10			14,62		504,00
		Всего по позиции							291,71		10 040,00
157	ООО ПК "Сибалюкс" https://prad888.ru/?pageid=toovar&idtoovar=00000892363G-RJ-0009&idclass=0000293545	Алюминиевые композитные панели (АКП) Sibalux РФ 4х0,4 мм (1.5*3м) 5%- норма отходов при раскрое панелей	шт			2	10 222,50	1,03	2 221,31	9,48	21 058,00
		Объем=9,6/1,5/3*1,05									
		Цена=12267/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54б	Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							2 221,31		21 058,00
158	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей-герметик суперсильный 290мл Соудал ФиксОлл НТ белый Расход клея на 1м2 при толщине 6мм с шагом нанесения с шагом 10см-290мл/м2	шт			9,6	598,33	1,04	630,17	9,48	5 974,00
		Объем=1*9,6									
		Цена=718/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							630,17		5 974,00
159	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт глубокого проникновения Церезит СТ17 10л Средний расход по данным производителя 0,15л/м2	л			1,44	121,50	1,04	19,20	9,48	182,00
		Объем=0,15*9,6									
		Цена=1458/1,2/10									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							19,20		182,00
160	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на кле	100 м			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					57,15		34,29	34,46	1 182,00
		4 М					36,00		0,00	9,48	
		ЗТ				4,02					

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					57,15		34,29		1 182,00
		ФОТ							34,29		1 182,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,85	100,3			34,39		1 186,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	10		10			3,43		118,00
		Всего по позиции							72,11		2 486,00
161	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Угол ПВХ Белый 2700х40х40мм	м			60	46,60	1,04	306,75	9,48	2 908,00
		Цена=151/1,2/2,7									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							306,75		2 908,00
162	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей для ПВХ Космофен SL-660.220 200гр белый Выход: 40мм шириной прим. 16 г/п.м Объем=16*2*60/1000 Цена=472/1,2/0,2	кг			1,92	1 966,67	1,04	414,24	9,48	3 927,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							414,24		3 927,00
Полы											
163	ФЕР11-01-011-09	Устройство стяжек: из самовыравнивающейся смеси на цементной основе, толщиной 3 мм Объем=89,9 / 100	100 м2			0,899					
		1 ОТ					222,97		200,45	34,46	6 908,00
		2 ЭМ					12,46		11,20	14,72	165,00
		3 в т.ч. ОТм					1,04		0,93	34,46	32,00
		4 М					19,79		17,44	9,48	165,00
		ЗТ	чел.-ч	26,14		23,49986					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,08091					
		Итого по расценке					254,83		229,09		7 238,00
		ФОТ							201,38		6 940,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			210,54		7 256,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			20,14		694,00
		Всего по позиции							459,77		15 188,00
164	ФЕР11-01-011-11	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-09 Добавлять до общей толщины слоя 10 мм Объем=89,9 / 100	100 м2			0,899					

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Добавлять до общей толщины слоя 10 мм 10-3=7 ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)									
		1 ОТ					19,87	7	125,04	34,46	4 309,00
		2 ЭМ					0,92	7	5,79	14,72	85,00
		3 в т.ч. ОТм					0,29	7	1,82	34,46	63,00
		4 М					0,10	7	0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	2,33	7	14,66269					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	7	0,18879					
		Итого по расценке					20,79		130,83		4 394,00
		ФОТ							126,86		4 372,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			132,63		4 571,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			12,69		437,00
		Всего по позиции							276,15		9 402,00
165	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Ровнитель для пола самовыравнивающийся 25кг Церезит CN-68 Расход сухой смеси при толщине слоя 1 мм - 1,7кг/м2 Объем=1,7*89,9*10 Цена=1001/1,2/25	кг			1528,3	33,37	1,04	5 594,83	9,48	53 039,00
	п.2.2.13 Руководство РМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							5 594,83		53 039,00
166	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт для пола Церезит СТ 777 10л Расход по данным производителя - 0,1л/м2 Объем=0,1*89,9 Цена=2261/1,2/10	л			8,99	188,42	1,04	185,86	9,48	1 762,00
	п.2.2.13 Руководство РМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							185,86		1 762,00
167	ФЕР11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60х60 см Объем=89,9 / 100	100 м2			0,899					
		1 ОТ					2 053,20		1 845,83	34,46	63 607,00
		2 ЭМ					24,42		21,95	14,72	323,00
		3 в т.ч. ОТм					17,53		15,76	34,46	543,00
		4 М					59,69		0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	234,92		211,19308					
		ЗТм	чел.-ч	1,73		1,55527					
		Итого по расценке					2 077,62		1 867,78		63 930,00
		ФОТ							1 861,59		64 150,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			1 946,29		67 069,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			186,16		6 415,00
		Всего по позиции							4 000,23		137 414,00
168	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Грунт для пола Церезит СТ 777 10л Расход по данным производителя - 0,1л/м2 Объем=0,1*89,9 Цена=2261/1,2/10 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	л			8,99	188,42	1,04	185,86	9,48	1 762,00
		Всего по позиции							185,86		1 762,00
169	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей для плитки высокоэластичный С2 ТЕ S1 CM 17 25кг Церезит Расход клея при 100% заполнении пространства при толщине слоя 1мм -1,1кг/м2 Объем=1,1*89,9*15 Цена=2407/1,2/25 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	кг			1483,35	80,23	1,04	13 055,91	9,48	123 770,00
		Всего по позиции							13 055,91		123 770,00
170	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Керамогранит Global Tile Stardust GT60600506MR 60x60 светло-серый (уп. 1,44 м2) Цена=644,40/1,2/0,36 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	м2			91,698	1 491,67	1,04	15 005,70	9,48	142 254,00
		Всего по позиции							15 005,70		142 254,00
171	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Затирка серебристо-серая 04 CE-40 2кг Церезит Артикул: A0022227 Расход при размере плитки 60x60, ширине шва -2мм-0,15кг/м2 Объем=0,15*89,9 Цена=661/1,2/2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	кг			13,485	275,42	1,04	407,49	9,48	3 863,00
		Всего по позиции							407,49		3 863,00
172	ФЕР11-01-012-03	Укладка лаг: по плитам перекрытий Объем=5,95 / 100 1 ОТ 2 ЭМ	100 м2			0,0595					
							274,67		16,34	34,46	563,00
							22,71		1,35	14,72	20,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					5,45		0,32	34,46	11,00
		4 М					1 772,06		0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	32,2		1,9159					
		ЗТм	чел.-ч	0,44		0,02618					
		Итого по расценке					297,38		17,69		583,00
		ФОТ							16,66		574,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			17,42		600,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			1,67		57,00
		Всего по позиции							36,78		1 240,00
173		Брусок сухой строганный 150х60х3000мм антисептированный для лаг	м3			0,04879	51 805,56	1,04	277,32	9,48	2 629,00
		Цена=62166,67/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							277,32		2 629,00
174	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Рубероид РППк 300 15м2	м2			1,2495	39,89	1,04	5,49	9,48	52,00
		Цена=718/1,2/15									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							5,49		52,00
175	ФЕР11-01-035-04	Устройство покрытий из фанеры 12 мм / Устройство покрытий: из плит древесностружечных	100 м2			0,0595					
		Объем=5,95 / 100									
		1 ОТ					413,34		24,59	34,46	847,00
		2 ЭМ					72,67		4,32	14,72	64,00
		3 в т.ч. ОТм					17,46		1,04	34,46	36,00
		4 М					4 001,00		0,00	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	47,84		2,84648					
		ЗТм	чел.-ч	1,41		0,083895					
		Итого по расценке					486,01		28,91		911,00
		ФОТ							25,63		883,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			26,80		923,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			2,56		88,00
		Всего по позиции							58,27		1 922,00
176	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Фанера березовая ФК 12х1220х2440мм сорт 4/4 НШ	м2			6,11	707,42	1,04	474,16	9,48	4 495,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=2527/1,2/2,9768									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							474,16		4 495,00
177	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Саморез ГД 4,2х90мм/4,2х89 (200/2000)	шт			60	1,20	1,04	7,91	9,48	75,00
		Цена=1,44/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							7,91		75,00
178	ФЕР11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клее	100 м2			0,0595					
		Объем=5,95 / 100									
		1 ОТ					317,44		18,89	34,46	651,00
		2 ЭМ					43,80		2,61	14,72	38,00
		3 в т.ч. ОТм					10,53		0,63	34,46	22,00
		4 М					0,91		0,05	9,48	
		ЗТ	чел.-ч	38,2		2,2729					
		ЗТм	чел.-ч	0,85		0,050575					
		Итого по расценке					362,15		21,55		689,00
		ФОТ							19,52		673,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			20,41		704,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			1,95		67,00
		Всего по позиции							43,91		1 460,00
179	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Линолеум коммерческий PREMIUM NEVADA 2 9001 4,0м	м2			6,069	956,67	1,04	636,92	9,48	6 038,00
		Цена=1148/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							636,92		6 038,00
180	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Клей для коммерческого линолеума Арлок 38 3,5кг	кг			2,0825	460,95	1,04	105,27	9,48	998,00
		Расход рекомендованный производителем 250-450 г/м2 Принимаем среднее значение расхода материала 350г/м2									
		Объем=0,35*5,95									
		Цена=1936/1,2/3,5									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пасиф Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									105,27		998,00
181	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м			0,06					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					141,94		8,52	34,46	294,00
		4 М					80,40		4,82	9,48	46,00
		ЗТ	чел.-ч	16,64		0,9984					
		Итого по расценке					222,34		13,34		340,00
		ФОТ							8,52		294,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			8,91		307,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			0,85		29,00
Всего по позиции									23,10		676,00
182	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Порог антискользящий для кромок ступеней АЛ 259 37,5х23х900мм Серебро Стелла	шт			7	455,00	1,03	346,10	9,48	3 281,00
		Цена=546/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.546	Заготовительно-складские расходы для металлических строительных конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
Всего по позиции									346,10		3 281,00
183	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,38					
		Объем=38 / 100									
		1 ОТ					61,32		23,30	34,46	803,00
		2 ЭМ					2,13		0,81	14,72	12,00
		3 в т.ч. ОТм					0,42		0,16	34,46	6,00
		4 М					152,84		27,98	9,48	265,00
		ЗТ	чел.-ч	6,68		2,5384					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,0152					
		Итого по расценке					137,09		52,09		1 080,00
		ФОТ							23,46		809,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,85	104,55			24,53		846,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	10		10			2,35		81,00
Всего по позиции									78,97		2 007,00
184		Плинтус алюминиевый 100 мм 2,5м анодированный серебро матовый	шт			16	1 441,67	1,03	2 506,22	9,48	23 759,00
		Цена=1730/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
Всего по позиции									2 506,22		23 759,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
185		Соединение алюминий, 100мм Серебро	шт			15	208,33	1,03	339,56	9,48	3 219,00
		Цена=250/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							339,56		3 219,00
186		Угол внутренний алюминий 100мм Серебро	шт			16	258,33	1,03	449,05	9,48	4 257,00
		Цена=310/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							449,05		4 257,00
187		Угол внешний алюминий 100мм Серебро матовый	шт			12	241,67	1,03	315,08	9,48	2 987,00
		Цена=290/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							315,08		2 987,00
188		Окончание алюминий 100мм Серебро	шт			4	191,67	1,03	83,33	9,48	790,00
		Цена=230/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							83,33		790,00
189	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2			0,899					
		Объем=89,9 / 100									
	1 ОТ						963,12		865,84	34,46	29 837,00
	2 ЭМ						324,71		291,91	14,72	4 297,00
	3 в т.ч. ОТм						63,39		56,99	34,46	1 964,00
	4 М						5 335,40		0,00	9,48	
	ЗТ	чел.-ч	102,46			92,11154					
	ЗТм	чел.-ч	5,34			4,80066					
	Итого по расценке						1 287,83		1 157,75		34 134,00
	ФОТ								922,83		31 801,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,85	89,25			823,63		28 382,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	10		10			92,28		3 180,00
		Всего по позиции							2 073,66		65 696,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
190		Кассета потолочная AP600A6-E ТЕГУЛАР белый матовый эконом 45/Г 24 Цена=495/1,2	шт			186	412,50	1,03	8 336,18	9,48	79 027,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							8 336,18		79 027,00
191		Профиль к подвесному потолку 3600x24x24мм TL (20), Артикул: A0057526 Цена=202/1,2	шт			18	168,33	1,03	329,22	9,48	3 121,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							329,22		3 121,00
192		Профиль к подвесному потолку 1200x24x22мм TL (90), Артикул: A0057523 Цена=68/1,2	шт			103	56,67	1,03	634,18	9,48	6 012,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							634,18		6 012,00
193		Профиль к подвесному потолку 600x24x19мм TL (90), Артикул: A0057524 Цена=34/1,2	шт			103	28,33	1,03	317,09	9,48	3 006,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							317,09		3 006,00
194		Подвес к подвесному потолку 0,5м (200), Артикул: 00002646, дополнительно 3 подвеса на 1светильник Цена=15/1,2	шт			52	12,50	1,03	70,68	9,48	670,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							70,68		670,00
195		Профиль к подвесному потолку угловой 3000x19x19мм TL (70) ,Артикул: A0057525 Цена=157/1,2	шт			12	130,83	1,03	170,57	9,48	1 617,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.926	Заготовительно-складские расходы для металлических конструкций - 0,75% ПЗ=0,75% (ОЗП=0,75%; ЭМ=0,75%; МАТ=0,75%)									
		Всего по позиции							170,57		1 617,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
196		Анкерный болт 10х100 мм (80шт)	шт			52	17,50	1,04	99,79	9,48	946,00
		Цена=21/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							99,79		946,00
197		Дюбель-гвоздь 6х40мм потай 150шт Кнауф	шт			72	4,21	1,04	33,23	9,48	315,00
		Цена=758/1,2/150									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							33,23		315,00
Отопление											
198	ФЕР16-02-001-03	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 25 мм Объем=20 / 100	100 м			0,2					
		1 ОТ					285,71		57,14	34,46	1 969,00
		2 ЭМ					39,37		7,87	14,72	116,00
		3 в т.ч. ОТм					6,09		1,22	34,46	42,00
		4 М					27,59		4,73	9,48	45,00
		ЗТ	чел.-ч	29,7		5,94					
		ЗТм	чел.-ч	0,5		0,1					
		Итого по расценке					348,75		69,74		2 130,00
		ФОТ							58,36		2 011,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,85	108,8			63,50		2 188,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	10		10			5,84		201,00
		Всего по позиции							139,08		4 519,00
199	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Лен сантехнический фасованный 100 гр	кг			0,012	900,00	1,04	1,16	9,48	11,00
		Цена=108/1,2/0,1									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1,16		11,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
200	Счет на оплату №21169 от 03 мая 2024г. ООО "Водолей-Трейд" г.Красноярск	Кран шаровой VALFEX STANDART VF.227.NB1.034 внутренняя/наружная, американка, рукоять-бабочка Ду-20 мм Цена=605/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт			20	504,17	1,04	1 106,22	9,48	10 487,00
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1 106,22		10 487,00
201	Цена магазин "Вододей" г.Абакан	Хомут металлический с шурупом + дюбель 1/2" (20-24) Цена=23/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт			15	19,17	1,04	31,54	9,48	299,00
		Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							31,54		299,00
202	ФЕР16-02-010-01	Изготовление элементов и сборка узлов стальных трубопроводов диаметром: 50 мм Объем=20 / 10	10 м			2					
		1 ОТ					6,84		13,68	34,46	471,00
		2 ЭМ					1,53		3,06	14,72	45,00
		4 М					5,40		9,96	9,48	94,00
		ЗТ	чел.-ч	0,69		1,38					
		Итого по расценке					13,35		26,70		610,00
		ФОТ							13,68		471,00
	МДС81-33.2004 п.4.10	НР Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	66	0,85	56,1			7,67		264,00
		СП Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	10		10			1,37		47,00
		Всего по позиции							35,74		921,00
203	ФЕР16-02-010-10	Добавлять на каждый последующий стык свыше одного, диаметр трубопровода: 50 мм	стык			39					
		1 ОТ					4,86		189,54	34,46	6 532,00
		2 ЭМ					1,53		59,67	14,72	878,00
		4 М					5,40		194,22	9,48	1 841,00
		ЗТ	чел.-ч	0,49		19,11					
		Итого по расценке					11,37		443,43		9 251,00
		ФОТ							189,54		6 532,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 п.4.10	НР Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	66	0,85	56,1			106,33		3 664,00
		СП Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы)	%	10		10			18,95		653,00
		Всего по позиции							568,71		13 568,00
204	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Труба стальная ВГП Ду-25х3,2 мм / 6,1 м	м			20	193,85	1,04	425,32	9,48	4 032,00
		Цена=1419/1,2/6,1									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							425,32		4 032,00
205	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Отвод бесшовный крутоизогнутый стальной AquaLine Ду20х2,0 /90 град	шт			20	48,33	1,04	106,01	9,48	1 005,00
		Цена=58/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							106,01		1 005,00
206	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Электроды сварочные ESAB ОК-46, диаметр 4мм (упаковка 6,6 кг)	кг			1,5293	440,28	1,04	73,84	9,48	700,00
		Объем=0.0746+1.4547									
		Цена=3487/1,2/6,6									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							73,84		700,00
207	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных	100 кВт			0,189					
		Объем=(0,189*10*10) / 100									
	1 ОТ						530,13		100,19	34,46	3 453,00
	2 ЭМ						192,89		36,46	14,72	537,00
	3 в т.ч. ОТм						38,75		7,32	34,46	252,00
	4 М						1 222,39		5,80	9,48	55,00
	ЗТ	чел.-ч	59,1			11,1699					
	ЗТм	чел.-ч	3,13			0,59157					
	Итого по расценке						753,73		142,45		4 045,00
	ФОТ								107,51		3 705,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,85	108,8			116,97		4 031,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	10		10			10,75		371,00
		Всего по позиции							270,17		8 447,00
208	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Радиатор биметаллический Royal Thermo PianoForte 500 Silver Satin VDR80- 10-секционный Цена=20937/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт			10	17 447,50	1,04	19 140,72	9,48	181 454,00
		Всего по позиции							19 140,72		181 454,00
209	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Набор присоединительный Royal Thermo 3/4" silver серебристый Цена=382/1,2 п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	шт			10	318,33	1,04	349,26	9,48	3 311,00
		Всего по позиции							349,26		3 311,00
210	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Объем=1.57 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	100 м2			0,0157					
							572,36		8,99	34,46	310,00
							2,28		0,04	14,72	1,00
							0,49		0,01	34,46	
							88,57		1,39	9,48	13,00
			чел.-ч	64,6		1,01422					
			чел.-ч	0,04		0,000628					
							663,21		10,42		324,00
									9,00		310,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,85	89,25			8,03		277,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	10		10			0,90		31,00
		Всего по позиции							19,35		632,00
211	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Эмаль термостойкая аэрозольная Элкон Расход 0,12-0,16кг/м2 Принимаем среднее значение 0,14кг/м2 Объем=0,14*1.57*2	кг			0,4396	506,41	1,04	24,47	9,48	232,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=316/1,2/0,52									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							24,47		232,00
Санитарно-технические работы											
212	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл			0,1					
		Объем=1 / 10									
		1 ОТ					187,59		18,76	34,46	646,00
		2 ЭМ					17,20		1,72	14,72	25,00
		3 в т.ч. ОТм					4,08		0,41	34,46	14,00
		4 М					99,56		9,96	9,48	94,00
		ЗТ	чел.-ч	19,5		1,95					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,033					
		Итого по расценке					304,35		30,44		765,00
		ФОТ							19,17		660,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,85	108,8			20,86		718,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	10		10			1,92		66,00
		Всего по позиции							53,22		1 549,00
213	ООО "Овалтун"	Раковина с пьедесталом Vitra Form 300 55 9602B003-7650	шт			1	6 991,67	1,04	766,98	9,48	7 271,00
		Цена=8390/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							766,98		7 271,00
214	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Сифон для умывальника Alcadrain DN40 с нержавеющей решеткой DN63	шт			1	555,00	1,04	60,86	9,48	577,00
		Цена=666/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							60,86		577,00
215	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Гибкая подводка 60 см 1/2" М/Р М 10	шт			2	106,67	1,04	23,42	9,48	222,00
		Цена=128/1.2									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							23,42		222,00
216	Цена магазин "Водолей" г.Абакан https://xn--80aaac0ct.xn--b1aedqiqb.xn--p1ai/catalog/200528/	Кран шаровой с накидной гайкой Giacomini R259X004 американка, рукоять-бабочка Ду-15/20 мм Цена=1312/1.2	шт			2	1 093,33	1,04	239,87	9,48	2 274,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							239,87		2 274,00
217	ФЕРм08-03-602-01 применительно	Установка блока управления смесителем с подключением к розетке / Электрополотенце	шт			1					
		1 ОТ					9,52		9,52	34,46	328,00
		2 ЭМ					1,81		1,81	14,72	27,00
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,26	34,46	9,00
		4 М					2,51		2,51	9,48	24,00
		ЗТ	чел.-ч	0,96		0,96					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					13,84		13,84		379,00
		ФОТ							9,78		337,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			7,90		272,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			0,98		34,00
		Всего по позиции							22,72		685,00
218	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Смеситель для раковины Lemark Project LM4652CE бесконтактный (сенсорный) Цена=16170/1,20	шт			1	13 475,00	1,04	1 478,27	9,48	14 014,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01 Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1 478,27		14 014,00
219	ФЕР16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм Объем=20 / 100	100 м			0,2					
		1 ОТ					123,89		24,78	34,46	854,00
		2 ЭМ					40,51		8,10	14,72	119,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,49		0,10	34,46	3,00
		4 М					77,51		15,28	9,48	145,00
		ЗТ	чел.-ч	13,18		2,636					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,008					
		Итого по расценке					240,79		48,16		1 118,00
		ФОТ							24,88		857,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,85	108,8			27,07		932,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	10		10			2,49		86,00
		Всего по позиции							77,72		2 136,00
220	ФЕР16-04-006-02	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 25 мм Объем=17 / 100	100 соединений			0,17					
		1 ОТ					23,89		4,06	34,46	140,00
		ЗТ	чел.-ч	2,34		0,3978					
		Итого по расценке					23,89		4,06		140,00
		ФОТ							4,06		140,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,85	108,8			4,42		152,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	10		10			0,41		14,00
		Всего по позиции							8,89		306,00
221	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Труба полипропиленовая VDL армированная стекловолокном PN25 Ду-20x3,4 мм (1/2") L-2,0м Цена=146/1.2/2	шт			10	60,83	1,04	66,77	9,48	633,00
	п.2.2.13 Руководство РМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							66,77		633,00
222	Цена магазин "Водолей" г.Абакан	Угольник PPR Ду-20°90° упак 50/400 шт VDL упак 400 шт Цена=5,7/1,2	шт			4	4,75	1,04	2,11	9,48	20,00
	п.2.2.13 Руководство РМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 08.08.2022 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 648/пр п.54а											
Всего по позиции										2,11	20,00
Электромонтажные работы											
264	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			1,8					
		Объем=180 / 100									
		1 ОТ					139,54		251,17	34,46	8 655,00
		4 М					16,79		5,02	9,48	48,00
		ЗТ	чел.-ч	15,2		27,36					
		Итого по расценке					142,33		256,19		8 703,00
		ФОТ							251,17		8 655,00
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			202,82		6 989,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			25,12		866,00
	п.45.2	п.45.2									
Всего по позиции										484,13	16 558,00
265	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Труба гофр ПВХ д20 УХЛ2 НГ 350Н серая Промрукав (25м)	м			183,6	20,67	1,04	416,35	9,48	3 947,00
		Объем=180*1,02									
		Цена=620/1,2/25									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Всего по позиции										416,35	3 947,00
266	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Крепеж-клипса Ø20 с дюбелем серая (100) Промрукав	шт			315	5,83	1,04	201,48	9,48	1 910,00
		Цена=7/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Всего по позиции										201,48	1 910,00
267	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м			1,55					
		Объем=155 / 100									
		1 ОТ					50,67		78,54	34,46	2 706,00
		2 ЭМ					3,62		5,61	14,72	83,00
		3 в т.ч. ОТм					0,50		0,78	34,46	27,00
		4 М					14,48		22,44	9,48	213,00
		ЗТ									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,062					
		Итого по расценке					68,77		106,59		3 002,00
		ФОТ							79,32		2 733,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			64,05		2 207,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			7,93		273,00
		Всего по позиции							178,57		5 482,00
268	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Кабель NYM 3x1,5	м			168,3	74,17	1,04	1 369,41	9,48	12 982,00
		Объем=165*1,02									
		Цена=89/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1 369,41		12 982,00
269	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			0,25					
		Объем=25 / 100									
		1 ОТ					59,13		14,78	34,46	509,00
		2 ЭМ					5,43		1,36	14,72	20,00
		3 в т.ч. ОТм					0,76		0,19	34,46	7,00
		4 М					22,69		5,67	9,48	54,00
		ЗТ	чел.-ч	6,29		1,5725					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,015					
		Итого по расценке					87,25		21,81		583,00
		ФОТ							14,97		516,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			12,09		417,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			1,50		52,00
		Всего по позиции							35,40		1 052,00
270	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Кабель ВВГ 3х 2,5 п-нг-LS ГОСТ Северск	м			30,6	104,17	1,04	349,68	9,48	3 315,00
		Объем=30*1,02									
		Цена=125/1,2									
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							349,68		3 315,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
271	ФЕРм08-02-401-01	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм ² с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м			0,15					
		Объем=15 / 100									
		1 ОТ					388,03		58,20	34,46	2 006,00
		2 ЭМ					52,26		7,84	14,72	115,00
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,75	34,46	26,00
		4 М					189,82		25,70	9,48	244,00
		ЗТ	чел.-ч	41,28		6,192					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,06					
		Итого по расценке					611,61		91,74		2 365,00
		ФОТ							58,95		2 032,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			47,60		1 641,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			5,90		203,00
		Всего по позиции							145,24		4 209,00
272	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Электроды сварочные ESAB ОК-46, диаметр 4мм (упаковка 6,6 кг) Цена=3487/1,2/6,6	кг			0,2625	440,28	1,04	12,66	9,48	120,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							12,66		120,00
273	ФЕРм08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт			0,17					
		Объем=17 / 100									
		1 ОТ					2 118,91		360,21	34,46	12 413,00
		2 ЭМ					188,53		32,05	14,72	472,00
		3 в т.ч. ОТм					24,85		4,22	34,46	145,00
		4 М					1 014,07		168,62	9,48	1 599,00
		ЗТ	чел.-ч	213,6		36,312					
		ЗТм	чел.-ч	1,98		0,3366					
		Итого по расценке					3 299,31		560,88		14 484,00
		ФОТ							364,43		12 558,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			294,28		10 141,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			36,44		1 256,00
		Всего по позиции							891,60		25 881,00
274	Коммерческое предложение ООО "НьюЛайт" г.Москва	Светодиодный светильник NL-1011N.035.Д120 32Вт	шт			17	2 933,33	1,02	5 365,40	9,48	50 864,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=3520/1,2									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							5 365,40		50 864,00
275	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Электроды сварочные ESAB ОК-46, диаметр 4мм (упаковка 6,6 кг) Цена=3487/1,2/6,6	кг			0,357	440,28	1,04	17,19	9,48	163,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							17,19		163,00
276	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1 ОТ					255,54		5,11	34,46	176,00
		2 ЭМ					4,77		0,10	14,72	1,00
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01	34,46	
		4 М					34,95		0,70	9,48	7,00
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,5152					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,001					
		Итого по расценке					295,26		5,91		184,00
		ФОТ							5,12		176,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			4,13		142,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			0,51		18,00
		Всего по позиции							10,55		344,00
277	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Выключатель механизм 1кл белый VALENA Leg 774401 Цена=355/1,2	шт			2	295,83	1,04	64,87	9,48	615,00
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							64,87		615,00
278	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Рамка 1п белый VALENA Цена=116/1,2	шт			2	96,67	1,04	21,20	9,48	201,00
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							21,20		201,00
279	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КУ в бетон кругл 68х40 IP20 HEGEL Цена=12/1,2	шт			2	10,00	1,04	2,22	9,48	21,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							2,22		21,00
280	ФЕРм08-03-591-05	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт			1					
		1 ОТ					260,30		260,30	34,46	8 970,00
		2 ЭМ					4,77		4,77	14,72	70,00
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,64	34,46	22,00
		4 М					35,05		35,05	9,48	332,00
		ЗТ	чел.-ч	26,24		26,24					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,05					
		Итого по расценке					300,12		300,12		9 372,00
		ФОТ							260,94		8 992,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			210,71		7 261,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			26,09		899,00
		Всего по позиции							536,92		17 532,00
281	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Рамка 1п белый VALENA	шт			1	96,67	1,04	10,65	9,48	101,00
		Цена=116/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							10,65		101,00
282	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Выключатель механизм 2кл белый VALENA Leg 774405	шт			1	722,50	1,04	79,22	9,48	751,00
		Цена=867/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							79,22		751,00
283	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КУ в бетон кругл 68х40 IP20 HEGEL	шт			1	10,00	1,04	1,05	9,48	10,00
		Цена=12/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1,05		10,00
284	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт			0,05					
		Объем=(4+1) / 100									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					302,36		15,12	34,46	521,00
		2 ЭМ					4,77		0,24	14,72	4,00
		3 в т.ч. ОТм					0,64		0,03	34,46	1,00
		4 М					62,22		3,11	9,48	29,00
		ЗТ	чел.-ч	30,48		1,524					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0025					
		Итого по расценке					369,35		18,47		554,00
		ФОТ							15,15		522,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			12,23		422,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			1,52		52,00
		Всего по позиции							32,22		1 028,00
285	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Розетка 2п с/з белый VALENA Legrand 774400	шт			1	792,50	1,04	86,92	9,48	824,00
		Цена=951/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							86,92		824,00
286	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Розетка механизм 1п с/з белый VALENA Leg 774420	шт			4	306,67	1,04	134,60	9,48	1 276,00
		Цена=368/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							134,60		1 276,00
287	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Рамка 1п белый VALENA	шт			4	96,67	1,04	42,41	9,48	402,00
		Цена=116/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							42,41		402,00
288	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КУ в бетон кругл 68х40 IP20 HEGEL	шт			4	10,00	1,04	4,43	9,48	42,00
		Цена=12/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							4,43		42,00
289	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КУ в бетон кругл наборная 68х42 IP20 HEGEL	шт			2	13,33	1,04	2,95	9,48	28,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Цена=16/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							2,95		28,00
290	ФЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт			40					
	1 ОТ						4,88		195,20	34,46	6 727,00
	4 М						0,41		16,40	9,48	155,00
	ЗТ		чел.-ч	0,5		20					
	Итого по расценке						5,29		211,60		6 882,00
	ФОТ								195,20		6 727,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.43	НР Монтаж оборудования	%	80	0,85	68			132,74		4 574,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.43	СП Монтаж оборудования	%	10		10			19,52		673,00
		Всего по позиции							363,86		12 129,00
291	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	КР ОП квадрат 85х85х40 IP44 серая GREENEL	шт			35	45,42	1,04	174,37	9,48	1 653,00
		Цена=54,5/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							174,37		1 653,00
292	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт			1					
	1 ОТ						20,44		20,44	34,46	704,00
	2 ЭМ						33,47		33,47	14,72	493,00
	3 в т.ч. ОТм						3,42		3,42	34,46	118,00
	4 М						2,94		1,88	9,48	18,00
	ЗТ		чел.-ч	2,06		2,06					
	ЗТм		чел.-ч	0,31		0,31					
	Итого по расценке						55,79		55,79		1 215,00
	ФОТ								23,86		822,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			19,27		664,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			2,39		82,00
		Всего по позиции							77,45		1 961,00
293		РУСМ 5110-3074 УХЛ4 ящик управления электродвигателем	шт			1	9 502,50	1,04	1 042,51	9,48	9 883,00
		Цена=11403/1,2									
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)											
Всего по позиции									1 042,51	9 883,00	
294	Цена магазин "Джем" г.Саяногорск	Электроды сварочные ESAB ОК-46, диаметр 4мм (упаковка 6,6 кг) Цена=3487/1,2/6,6	кг			0,1	440,28	1,04	4,85	9,48	46,00
	п.2.2.13 Руководство РАМ-Р-1.3-01	Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.54а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических строительных конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Всего по позиции									4,85	46,00	
295	ФЕРм08-03-599-09	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт			1					
	1 ОТ						25,40		25,40	34,46	875,00
	2 ЭМ						1,63		1,63	14,72	24,00
	3 в т.ч. ОТм						0,22		0,22	34,46	8,00
	4 М						43,04		43,04	9,48	408,00
	ЗТ		чел.-ч	2,56		2,56					
	ЗТм		чел.-ч	0,02		0,02					
	Итого по расценке						70,07		70,07		1 307,00
	ФОТ								25,62		883,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			20,69		713,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			2,56		88,00
Всего по позиции									93,32	2 108,00	
296	Цена магазин "Электросеть" г.Абакан	Осветительный щиток с выключателем ОЩВ-12 (63А/16А) 220х400х120мм TDM Цена=5660/1,2	шт			1	4 716,67	1,04	517,41	9,48	4 905,00
	Руководство РАМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
Всего по позиции									517,41	4 905,00	
297	ФЕРм08-03-594-09	Светильник на кронштейнах Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
	1 ОТ						1 404,67		28,09	34,46	968,00
	2 ЭМ						36,22		0,72	14,72	11,00
	3 в т.ч. ОТм						5,02		0,10	34,46	3,00
	4 М						140,70		2,81	9,48	27,00
	ЗТ		чел.-ч	141,6		2,832					
	ЗТм		чел.-ч	0,4		0,008					
	Итого по расценке						1 581,59		31,62		1 006,00
	ФОТ								28,19		971,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электротехнические установки на других объектах	%	95	0,85	80,75			22,76		784,00
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электротехнические установки на других объектах	%	10		10			2,82		97,00
		Всего по позиции							57,20		1 887,00
298		Светильник LED для школьных досок L-fusion 30Вт диаграмма Д 5000К матов. стекло кронштейн 220АС Office IP40 (FO30-16-313-1131) Цена=12700/1,2	шт			2	10 583,33	1,04	2 322,05	9,48	22 013,00
	Руководство РМ-Р-1.3-01 п.2.2.13	Транспортные расходы 2% МАТ=1,02 к расх.									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							2 322,05		22 013,00
		Итоги по разделу 2 Кабинет физики :									
		Итого прямые затраты (справочно)							198 778,36		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 094,91		
		Эксплуатация машин							1 564,67		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							276,19		
		Материалы							188 118,78		
		Строительные работы							192 755,32		
		Строительные работы							191 725,55		
		в том числе:									
		оплата труда							7 533,53		
		эксплуатация машин и механизмов							1 393,10		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							263,76		
		материалы							174 947,15		
		накладные расходы							7 072,03		
		сметная прибыль							779,74		
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							1 029,77		
		в том числе:									
		оплата труда							203,22		
		эксплуатация машин и механизмов							62,73		
		материалы							629,50		
		накладные расходы							114,00		
		сметная прибыль							20,32		
		Монтажные работы							15 231,12		
		в том числе:									
		оплата труда							1 358,16		
		эксплуатация машин и механизмов							108,84		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							12,43		

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							12 542,13		
		накладные расходы							1 084,92		
		сметная прибыль							137,07		
		Итого ФОТ (справочно)							9 371,10		
		Итого накладные расходы (справочно)							8 270,95		
		Итого сметная прибыль (справочно)							937,13		
		Итого по разделу 2 Кабинет физики							207 986,44		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							433 613,44		4 599 843,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							18 828,12		648 818,00
		Эксплуатация машин							3 598,41		52 973,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							594,61		20 491,00
		Материалы							411 186,91		3 898 052,00
		Строительные работы							420 602,53		4 816 465,00
		Строительные работы							418 542,99		4 779 423,00
		в том числе:									
		оплата труда							15 668,92		539 953,00
		эксплуатация машин и механизмов							3 258,51		47 968,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							569,93		19 643,00
		материалы							383 477,21		3 635 362,00
		накладные расходы							14 514,45		500 177,00
		сметная прибыль							1 623,90		55 963,00
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							2 059,54		37 042,00
		в том числе:									
		оплата труда							406,44		14 006,00
		эксплуатация машин и механизмов							125,46		1 846,00
		материалы							1 259,00		11 934,00
		накладные расходы							228,00		7 856,00
		сметная прибыль							40,64		1 400,00
		Монтажные работы							31 891,73		434 020,00
		в том числе:									
		оплата труда							2 752,76		94 859,00
		эксплуатация машин и механизмов							214,44		3 159,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							24,68		848,00
		материалы							26 450,70		250 756,00
		накладные расходы							2 196,06		75 675,00
		сметная прибыль							277,77		9 571,00
		Итого							452 494,26		5 250 485,00
		Итого ФОТ (справочно)							19 422,73		669 309,00

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова С.Ю.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							16 938,51		583 708,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 942,31		66 934,00
		НДС 20%							90 498,85		1 050 097,00
		ВСЕГО по смете							542 993,11		6 300 582,00

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

РАСЦЕНКИ ВЕРНЫ
Пьянова Пьянова С.Ю.